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کرد »اسکناس« معمای خودروسازی ایران را بررسی 

»کاست پلاس« اسم رمز تداوم رانت یا پایانی بر انحصار

هر کلامی که وحدت ملی ما را برهم بزند خیانت استهر کلامی که وحدت ملی ما را برهم بزند خیانت است

 بر اساس مصوبه جدید شورای رقابت، خودروسازان از این پس 
می‌توانند قیمت محصولات خود را به‌طور مستقیم و بر مبنای فرمول 
»کاست‌پلاس« تعیین و عرضه کنند. مطابق این روش، قیمت نهایی 

خودرو حاصل جمع هزینه تمام‌شده تولید شامل مواد اولیه، نیروی 
انسانی، انرژی، حمل‌ونقل و سایر هزینه‌های مستقیم و غیرمستقیم، 

به‌علاوه درصدی مشخص به‌عنوان سود تولیدکننده است...
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سرمقاله

 سفر پزشکیان به ارمنستان
به�موقع و فرصت ساز

محسن پاک آیین
دیپلمات پیشین

پزشکیان  مسعود 
به  ایران  رئیس‌جمهوری 
دعوت رسمی نخست وزیر 
دوشنبه روز   ارمنستان، 
۲۷ مرداد به ارمنستان سفر کرد. در ارتباط با اهمیت 

این سفر می توان به نکات زیر توجه کرد...

 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

ایران صلاحیت اروپا برای فعال�سازی اسنپ�بک را 
قبول ندارد ؛

 بی�اعتمادی، دیوار بلند 
میان ایران و اروپا

امروز بار دیگر ایران و سه کشور اروپایی عضو برجام 
)انگلیس، آلمان و فرانسه( به همراه اتحادیه اروپا 
دور جدید گفت‌وگوهای خود را در سطح معاونان 
کرد. در این  وزرای خارجه در ژنو برگزار خواهند 
، همچون نشست‌های پیشین، ریاست هیأت  دور
ایرانی بر عهده »مجید تخت‌روانچی« و »کاظم 

غریب‌آبادی« خواهد بود...

 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

 گزارش »اسکناس« از هزینه سازی تازه 
برای سالمندان

کمل« تله پنهان   »بیمه ا
برای پایان دادن به بیمه پایه

 بیمه‌های تکمیلی در ماهیت خود، یک تحمیل 
در حوزه درمان و به معنای پرداخت از جیب 
بیمه شدگان کشور اعم از شاغلان و بازنشستگان 
است؛ موضوعی که به ویژه برای کارگران و بیمه 
شدگان سازمان تامین اجتماعی باتوجه به 
 ــسطح درآمدی پایین، هزینههای بسیاری را

در بر دارد....

 صفحه 3 را بخوانید

 نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را 
در وبسایت اینترنتی بخوانید
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فاطمه مهاجرانی ، سخنگوی دولت با بیان اینکه مخالفان دولت را به بیانات اخیر رهبری 
و پیامی که در سایت مقام معظم رهبری منتشر شد ارجاع می‌دهم، گفت: باید از شرایط 

کشور درک کافی داشته باشیم و در راستای منافع ملی گام برداریم...

سخنگوی دولت :

 باید با درک شرایط کشور 
در راستای منافع ملی گام برداریم

عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

تفرقه افکنی؛ راهبرد جدید دشمن بعد از شکست در عملیات نظامی
کید  یک عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، تا
کرد: دشمن می داند که توان ایستادگی در برابر مردم یکپارچه ایران را ندارد، 
لذا برای رسیدن به اهداف شوم خود به اختلاف افکنی روی آورده است.
محمدحسن آصفری با اشاره به ضرورت اتحاد ملت، مسئولان و نیروهای 
مسلح در مقابل تلاش های دشمن برای اختلاف افکنی، بیان کرد: آنچه که 
باعث پیروزی انقلاب اسلامی شد، بعد از  لطف الهی، اتحاد و وحدت کلمه 
ملت بود؛ این اتحاد و وحدت کلمه بین مردم مهم ترین عامل پیروزی انقلاب 
اسلامی و در ادامه شکست دشمن در دوران دفاع مقدس بود. احزاب و گروه 
های سیاسی باید تلاش کنند به جای چنگ اندازی به روی یکدیگر برای 
به دست آوردن پست و مسئولیت، برای انسجام و اتحاد ملی گام بردارند.
وی در ادامه اظهار کرد: اتحاد بین مردم و مسئولان از هر چیزی تاثیرگذار تر 
است. اختلاف های انتخاباتی در زمان خود وجود دارد، اما با پایان انتخابات 
همه باید اختلاف ها را کنار گذاشته و برای حل مشکلات معیشتی مردم، 
مسائل اقتصادی کشور  و پیشبرد دیپلماسی خارجی کشور گام بردارند. 
مردم ثابت کردند که همواره اتحاد و همدلی لازم را دارند.  متاسفانه ما شاهد 
هستیم که بعد از برگزاری انتخابات ها، عده ای به دنبال تسویه حساب 
های شخصی می روند و علی رغم کارآمد بودن برخی از افراد را کنار می زنند.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: باید از تجربه و توان افراد 
توانمند برای حل مسائل استفاده شود. زمانی که بعضا برخی از مسئولان 
کچری به سر می‌برند، اما مردم از لحاظ معیشت در مشکل  در یک زندگی لا
هستند، نمی توان از وحدت و انسجام سخن گفت. اتحاد و همدلی صرفا 
در مسائل سیاسی معنا ندارد. مسئولان و مردم در حوزه اقتصادی نیز باید 
به اتحاد و همدلی برسند. مسئولان باید مانند مردم زندگی کنند. اقتصاد 
مسئولان باید نزدیک به زندگی مردم باشد.وی افزود: لازمه وحدت، انسجام 
و یکپارچگی این است که مسئولان شرایط اقتصادی زندگی مردم را درک 
کچری  کنند.  زمانی که مردم می بینند برخی از مسئولان حقوق های لا
دریافت می کنند و برای نزدیکان خود علی رغم اینکه توانمندی لازم را ندارند، 
پست و مسئولیت در نظر می گیرند، دلسرد می شوند. اینگونه نمی شود از 
اتحاد  و وحدت سخن گفت. امروز لازمه پیشرفت کشور و آنچه که می تواند 
به ما کمک کند تا در برابر اسرائیل و استکبار جهانی بایستیم این است که 
اتحاد و همدلی و یکپارگی بین مردم و مسئولان وجود داشته باشد.وی در 
کید کرد: مسئولان باید خود را در کنار مردم ببینند. نمی شود برخی  ادامه تا
از مسئولان بیمه طلایی داشته باشند، اما مردم برای درمان یک بیماری 

جزئی با هزینه های هنگفتی مواجه شوند. 

نابودی تولید ملی با سیاست ارزی بانک مرکزی 

تولیدکنندگان سردرگم در هزارتوی ارز چند نرخی
گذاری   ارز چندنرخی سال‌هاست به‌عنوان یکی از ابزارهای سیاست‌
گیرد. هدف اعلامی  اقتصادی در ایران مورد استفاده قرار می‌
گذاران از حفظ این نظام، مدیریت منابع ارزی، حمایت  سیاست‌
از تولید و مهار قیمت کالاهای اساسی بوده است. اما بررسی‌ها 
نشان می‌دهد این سیاست نه‌تنها به ثبات اقتصادی منجر نشده 
بلکه بستر رانت، فساد و بی‌ثباتی قیمتی را فراهم کرده است.

، بوروکراسی  یکی از اصلی‌ترین انتقاد‌ها به سیاست چندنرخی ارز
گسترده‌ای است که برای تخصیص ارز به فعالان اقتصادی ایجاد 
شده است. روندی که قرار بود ساده و حمایتی باشد، به هزارتویی 
از سامانه‌ها، سهمیه‌بندی‌ها و دستورالعمل‌های متناقض تبدیل 

شده است.
پیچ‌وخم بوروکراسی ارزی و سردرگمی تولیدکنندگان � 

تولیدکنندگان برای دریافت ارز ابتدا باید آمار تولید خود را در سامانه 
تولید،  کوچک‌ترین خطا در پیش‌بینی  کنند.  ثبت  »بهین‌یاب« 
می‌تواند سهمیه ارزی آنها را مختل کند. پس از آن، باید در »سامانه 
جامع تجارت« ثبت سفارش انجام شود؛ سامانه‌ای که قطعی‌های 
‌رسانی‌های بی‌پایان آن به یکی از معضلات دائمی فعالان  مکرر و به‌روز
اقتصادی بدل شده است.با فرض موفقیت در ثبت سفارش، تولیدکننده 
با مرحله تخصیص سهمیه ارزی مواجه می‌شود. اما این مرحله نیز 
پر از ابهام است. گاهی سامانه‌ای جدید تحت عنوان »بهینه‌سازی 
مصارف ارزی« مانع واردات برخی کالا‌ها می‌شود. به این ترتیب، حتی 
گر یک تولیدکننده سهمیه ارزی داشته باشد، ممکن است کد کالای  ا
او در فهرست مجاز نباشد و عملاً از واردات بازبماند.این بلاتکلیفی به 

صف‌های طولانی و نامشخص تخصیص ارز منجر می‌شود. در چنین 
شرایطی، بسیاری از واحد‌های تولیدی برای جلوگیری از توقف خطوط 
خود ناچار می‌شوند ارز را از بازار آزاد تأمین کنند. نتیجه این است که 
بازار آزاد روز به روز بزرگ‌تر و سیاست رسمی دولت بی‌اثر شده و هزینه 
تولید به شدت افزایش می‌یابد.مشکلات تولیدکننده پس از تأمین ارز 
پایان نمی‌یابد. زمانی که کالا وارد گمرک می‌شود، تازه بخش دشوارتر 
گذاری‌های  گهانی، تغییر مقررات و شرط‌ آغاز می‌شود. بخشنامه‌های نا
‌های گمرک معطل نگه  متناقض، محموله‌ها را برای هفته‌ها در انبار
می‌دارند.برای نمونه، در یک مقطع شرط »تقدم ثبت سفارش بر 
گر بارنامه زودتر از ثبت سفارش  بارنامه« اعمال شد؛ به این معنا که ا
صادر می‌شد، کالا قابلیت ترخیص نداشت. این بخشنامه با اعتراض 
گسترده فعالان اقتصادی روبه‌رو شد و چندی بعد لغو گردید، اما در 
کد ماند.هزینه‌های انبارداری،  ‌ها را این فاصله ده‌ها محموله در انبار
خطر انتقال کالا به اموال تملیکی و افزایش هزینه‌های ترخیص، همه 
کند و در نهایت به قیمت کالا منتقل  بر دوش تولیدکننده سنگینی می‌
می‌شود. اختلال‌های سامانه‌ای نیز مزید بر علت است؛ قطع ارتباط 
میان سامانه‌های مختلف یا تعطیلی‌های پی‌درپی، فرآیند یک‌روزه 
کند. ترخیص را به در بهترین حالت به دو هفته تا یکماه تبدیل می‌
کند. آنها  این روند عملاً امکان برنامه‌ریزی را از تولیدکنندگان سلب می‌
‌های خود را پیش‌بینی کنند، در حالی که مطمئن  باید ماه‌ها زودتر نیاز
نیستند مقررات یا نرخ ارز تا زمان رسیدن کالا تغییری نکند. نتیجه این 
کاهد یا هزینه‌ها را بر  است که تولیدکننده یا از کیفیت مواد اولیه می‌

کند. قیمت نهایی تحمیل می‌

تیترهای  مهم

 خودترمیمی بازار مسکن 
در غیاب سیاست�های دولتی

 تضعیف دانشگاه�ها 
کمیت کیفیت به  گذر از  با 

حذف یارانه ۱۵ درصد افراد مشمول حذف  در مردادماه

افراد باقی مانده در صف انتظار

تهران  ناجی انرژی ارمنستان می شود؟

آماده درخشش گنج انرژی  ایران 
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معاون اول رئیس جمهور  در همایش گرامیداشت روز پزشک:

حوزه پزشکی کشور در وضعیت 
برجسته و خوبی در دنیا قرار دارد

معاون اول رئیس جمهور اظهار 
که  کنیم  می‌ افتخار  امروز  کرد: 
پزشکی ما در یک وضعیت برجسته 
و خوبی در دنیا قرار دارد.محمدرضا 
عارف معاون اول رئیس جمهور در 
همایش گرامی‌داشت روز پزشک و گرامی‌داشت ابوعلی سینا، ضمن ابراز 
خوشحالی از حضور در جمع پزشکان و با تبریک روز پزشک، گفت: در 
طول پنج دهه گذشته علی رغم مسائل و مشکلات بسیاری که در بخش 
بهداشت و درمان داشتیم، پزشکان ما در همه صحنه‌ها همواره حضوری 

مؤثر و پیشتاز داشتند...

3

رئیس�جمهور در آیین تجدید میثاق با آرمان�های امام )ره(: 

شرکت عمران شهرجدید بهارستان

شرکت عمران شهرجدید بهارستان در نظر دارد اجرای پروژه های خود به شرح زیر را ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به شرکت های واجد صلاحیت واگذار 
نماید، لذا باتوجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه اعم از دریافت اسناد تا پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهدشد.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

ــی ( باشد الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند.کلیه اسناد مناقصه گر که در سامانه بارگذاری می گردد می بایست دارای مهر و امضاء الکترونیکی ) دیجیتال
مناقصه گران درصورت نیازبه اطلاعات بیشتردرخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف )ضمانتنامه( و نحوه مهر و امضاء الکترونیکی ) دیجیتالی (� اسناد و بار گذاری پاکتهای ) 
زیابی کیفی و الف و ب و ج  ( در سامانه ستاد به آدرس بهارستان بلوار امیرکبیر مراجعه یا با شماره تلفن  5 الی36861090 - 031 امور فنی و اجرایی - تماس حاصل نمایند. ) توجه  ار

: مناقصه گران می بایست به دقت شرایط مناقصه را مطالعه نمایند (
لازم به ذکر است کلیه مناقصه گران در فراخوانهای می بایست پذیرفته باشند که کارفرما قسمتی ازهزینه خدمات موضوع پیمان را به صورت تهاتر با اراضی یا مستحدثات تجاری 

یا مسکونی پرداخت نماید..ملاک بررسی اسناد مناقصه گران سامانه ستاد و امضاء و مهر دیجیتالی می باشد
اطلاعات تماس سامانه ستادحهت انجام مراحل عضویت درسامانه: مرکز تماس 1456 دفترثبت نام:88969737 و 85193768
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موضوع مناقصهشماره مناقصه
حداقل گواهینامه 

صلاحیت 
پیمانکاری

مبلغ برآورداولیه 
)ریال(

مبلغ ضمانت 
نامه بانکی 
شرکت در 

مناقصه)ریال(

مدت 
پیمان 
به ماه 

دریافت 
اسناد 

ارایه 
پیشنهاد

کت  گشایش  پا
ارزیابی کیفی

12004001352000028

اجرای عملیات شبکه توزیع برق  ) شبکه متوسط 
فشار 

ضعیف روشنایی و ... ( سایت نهضت ملی مسکن - 
مناقصه یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی 

حداقل پایه 5 
خ435.226.207.24422.000.000.0008 رشته نیرو تاساعت 9 مور

1404/06/08
خ  9 مور

1404/06./22

ساعت10
خ  مور

1404/06/22

22004001352000029
اجرای عملیات احداث مسجد حضرت رسول  

سایت نهضت ملی مسکن - مناقصه یک مرحله ای 
همراه با ارزیابی کیفی 

حداقل پایه 5 
خ278.068.638.91814.000.000.00018 رشته ابنیه تاساعت 9 مور

1404/06/08
خ  9 مور

1404/06./22

ساعت10
خ  مور

1404/06/22

32004001352000030
عملیات اجرای انرزی خورشیدی 100 کیلو واتی 

هیبریدی به همراه باطری در فرهنگسرای بهارستان    
)مناقصه یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی (

پایه 5 تاسیسات و 
خ70.771.666.5773.550.000.0006تجهیزات   تاساعت 9 مور

1404/06/08
خ  9 مور

1404/06./22

ساعت10
خ  مور

1404/06/22

4 2004001352000031

کلاسه متوسطه  عملیات اجرا و احداث مدرسه 12
ک 3018  همراه با سالن ورزشی محله 238 - پلا

 در شهر جدید  بهارستان  
)مناقصه یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی(

حداقل پایه 5 
خ21.600.000.00018  431.308.696.804رشته ابنیه تاساعت 9 مور

1404/06/08
خ  9 مور

1404/06./22

ساعت10
خ  مور

1404/06/22

5 2004001352000032

اجرای عملیات تکمیل اسکلت ایستگاه راه آهن 
مترو  اصفهان  بهارستان 

) مناقصه یک مرحله ای  همراه باارزیابی کیفی (
حداقل پایه 3 

خ15 54.000.000.000  1.817.444.658.802 رشته ابنیه تاساعت 9 مور
1404/06/08

خ  9 مور
1404/06./22

ساعت10
خ  مور

1404/06/22

آگهی مناقصه عمومی  یک مرحله ای 
همراه با ارزیابی کیفی شرکت عمران شهر جدید بهارستان 

گهی 1899059 آ شناسه 
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ایران و جهان 2

ایران صلاحیت اروپا برای فعال�سازی اسنپ�بک را قبول ندارد ؛

بی�اعتمادی، دیوار بلند میان ایران و اروپا
امروز بار دیگر ایران و سه کشور اروپایی عضو برجام 
)انگلیس، آلمان و فرانسه( به همراه اتحادیه اروپا دور جدید 
گفت‌وگوهای خود را در سطح معاونان وزرای خارجه در ژنو 

برگزار خواهند کرد.
ریاست  پیشین،  نشست‌های  همچون  دور،  این  در 
هیأت ایرانی بر عهده »مجید تخت‌روانچی« و »کاظم 

غریب‌آبادی« خواهد بود.
کوشد  ایران دوباره در مرکز معادله‌ای قرار گرفته که اروپا می‌
آن را به نفع خود رقم بزند؛ اما تجربه تاریخی تهران در روابط 
با غرب، دیواری بلند از بی‌اعتمادی میان دو طرف کشیده 
است. پس از خروج آمریکا از برجام و ناتوانی اروپا در عمل به 
وعده‌هایش، جمهوری اسلامی نه تنها صلاحیت حقوقی 
سه کشور اروپایی برای فعال‌سازی مکانیسم اسنپ‌بک 
را به رسمیت نمی‌شناسد، بلکه این اقدام را ادامه همان 

وابستگی دیرینه اروپا به واشنگتن و تل‌آویو می‌داند.
کنون در حالی که تروئیکای اروپایی تهدید به بازگرداندن  ا
کرات  تحریم‌های سازمان ملل کرده‌اند، نگاه ایران به مذا
از زاویه ناامیدی و بدبینی عمیق شکل گرفته است. تهران 
معتقد است اروپا نه اراده و نه توان ایفای نقش مستقل 
در معادلات بین‌المللی را دارد و هرگونه ابتکار اروپایی، در 
نهایت به ابزاری برای فشار بیشتر بر جمهوری اسلامی 
تبدیل خواهد شد. همین رویکرد سبب شده است که 
گفت‌وگوهای اخیر وزرای خارجه ایران و اروپا نیز در فضایی 

سنگین از بی‌اعتمادی و تردید دنبال شود.
کرات ایران و اروپا بر سر مکانیسم اسنپ‌بک، که  مذا
می‌تواند تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را بازگرداند، 
کارآمدی  به دلیل بی‌اعتمادی عمیق تهران به غرب و نا
اهرم‌های دیپلماتیک اروپا به بن‌بست رسیده است. ایران 
کرات را بی‌فایده می‌داند، زیرا اروپا را فاقد اختیار و  این مذا
اراده برای میانجیگری مستقل می‌بیند. اما چرا ایران و اروپا 

با ناامیدی به اسنپ‌بک نگاه می کنند؟
پس از خروج آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸ و تشدید تنش‌ها با 
کرات  حمله نظامی اخیر به تأسیسات هسته‌ای ایران، مذا
هسته‌ای به نقطه‌ای بحرانی رسیده است. اروپا )تروئیکای 
آلمان، فرانسه، و بریتانیا( تهدید به فعال‌سازی مکانیسم 
اسنپ‌بک کرده که می‌تواند تحریم‌های سازمان ملل را علیه 
کرات را بی‌نتیجه می‌داند و  ایران بازگرداند. ایران اما این مذا
معتقد است اروپا فاقد استقلال در برابر آمریکا بوده و تحت 
کند. این بی‌اعتمادی  فشار اسرائیل و واشنگتن عمل می‌
کرات ناموفق، حملات نظامی اخیر، و  ریشه در سابقه مذا

ناتوانی اروپا در ارائه تضمین‌های ملموس دارد.
با این حال روز جمعه پس از گفت و گوی تلفنی وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران با همتایانش از سه کشور 
اروپایی و نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا، مقرر 
شد که سه‌شنبه این هفته یک دور جدید از گفت و گوها 

میان ایران و وسه کشور اروپایی انجام شود.
ایران معتقد است که تروئیکای اروپایی )آلمان، فرانسه، 
و بریتانیا( از نظر حقوقی حق فعال‌سازی مکانیسم 
اسنپ‌بک را ندارند. این مکانیسم، که در قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل گنجانده شده، به طرف‌های 

برجام اجازه می‌دهد در صورت نقض توافق توسط یکی 
از اعضا، تحریم‌های سازمان ملل را بازگردانند. فقدان 
کامی این کشورها در  مشروعیت حقوقی اروپا ریشه در نا
حفظ برجام پس از خروج آمریکا دارد. اروپا به جای ارائه 
راهکارهای عملی برای کاهش تأثیر تحریم‌های آمریکا، به 

کرات طولانی و بی‌نتیجه بسنده کرد. مذا
از سوی دیگر بی‌اعتمادی ایران به اروپا نه‌تنها نتیجه 
، بلکه ریشه در سابقه طولانی  حملات نظامی اخیر
کرات وین )۲۰۲۱- کرات بی‌نتیجه دارد. اروپا در مذا مذا
۲۰۲۲( نتوانست تضمین‌هایی برای رفع تحریم‌ها ارائه دهد. 
این سابقه، همراه با اظهارات مقامات اروپایی در حمایت 
از اسرائیل، مانند موضع صدراعظم آلمان )فرانکفورتر 
آلگماینه(، نشان می‌دهد که اروپا از منظر ایران به‌عنوان 
کارآمدی  یک بازیگر مستقل قابل اعتماد نیست. چه آنکه نا
اروپا در ایفای نقش میانجی، نتیجه وابستگی سیاسی و 

اقتصادی آن به آمریکا است.
کرات،  از سوی دیگر نگرانی ایران از سوءاستفاده اروپا از مذا
کرات قبلی دارد که در آن‌ها اروپا به جای  ریشه در تجربه مذا
، به فشارهای آمریکا تن داد. گزارش الجزیره   ارائه راهکار
نشان می‌دهد که اروپا با طرح اسنپ‌بک، به دنبال ایجاد 
کره مستقیم  اهرم فشار برای وادار کردن ایران به مذا
با آمریکا است، بدون اینکه تضمین‌هایی برای توقف 
کرات  خصومت‌ها ارائه دهد. این رویکرد، از نظر ایران، مذا
را به ابزاری برای افزایش فشار تبدیل کرده و نتیجه‌ای جز 

تشدید تنش نخواهد داشت.

کرات پیش‌رو با اروپا و ناامیدی از توقف  �  مذا
اسنپ‌بک  

با وجود بن‌بست کنونی، تماس تلفنی اخیر عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، با وزرای خارجه تروئیکای 
اروپایی نشان‌دهنده برنامه‌ریزی برای آغاز دور جدیدی 
کرات در هفته آینده است. این تماس‌ها با هدف  از مذا
شکستن بن‌بست بر سر برنامه هسته‌ای ایران انجام شد. 
با این حال، فایننشال تایمز  گزارش داده که هیچ امیدی به 
توقف اسنپ‌بک وجود ندارد و اروپا احتمالاً این مکانیسم 
را فعال خواهد کرد, زیرا ایران پاسخی پیشنهاد اروپا برای 
ارائه قطعنامه‌ای برای تمدید شش‌ماهه تعلیق ۶ قطعنامه 

پیشین نداده‌است.
تماس‌های اخیر عراقچی نشان‌دهنده تلاش ایران برای 
حفظ کانال‌های دیپلماتیک است, اما بی‌اعتمادی عمیق 

کرات را  به اروپا و فشارهای آمریکا احتمال موفقیت این مذا
کاهش داده است. گزارش فایننشال تایمز نشان می‌دهد 
که اروپا تحت فشار آمریکا و اسرائیل قرار دارد و احتمالاً 
اسنپ‌بک را به‌عنوان آخرین اهرم فشار فعال خواهد کرد. 
این اقدام می‌تواند ایران را به سمت تصمیمات سخت, 
مانند خروج از معاهده منع اشاعه )NPT(, سوق دهد, 
که پیامدهای جدی برای منطقه خواهد داشت. عراقچی 
در گفتگوی خود با اروپایی ها استدلال هایی برای ادامه 
کی از دلسردی ایران  مسیر همکاری طرفین ارائه کرد که حا
از رویکرد اروپا بود. در ادامه این استدلال ها را بررسی کردیم:

بی‌اعتمادی عمیق به نیات و استقلال اروپا � 
تماس تلفنی عراقچی با وزرای خارجه تروئیکا با لحنی 
تهاجمی آغاز شد, که نشان‌دهنده بی‌اعتمادی عمیق ایران 
کسیوس, عراقچی به صراحت  به نیات اروپا است. به گزارش ا
حق اروپا برای فعال‌سازی اسنپ‌بک را زیر سؤال برد و هیچ 
پیشنهاد جدیدی برای رفع نگرانی‌های هسته‌ای ارائه 
کرات بی‌نتیجه  نکرد. این بی‌اعتمادی ریشه در سابقه مذا
و همراهی اروپا با سیاست‌های آمریکا و اسرائیل دارد. ایران 
معتقد است که اروپا تحت فشار آمریکا و اسرائیل به‌ویژه پس 
از حملات نظامی به تأسیسات هسته‌ای ایران در سال ۲۰۲۵ 
کند. اظهارات دیوید لمی, وزیر خارجه بریتانیا,  عمل می‌
در ایکس  مبنی بر ارائه »راه‌حل دیپلماتیک با تمدید لغو 
تحریم‌ها« نیز از سوی ایران به‌عنوان وعده‌ای توخالی 
تلقی شد, زیرا اروپا سابقه‌ای در عمل به چنین وعده‌هایی 
کامی‌های مکرر  ندارد.بی‌اعتمادی ایران به اروپا نتیجه نا
دیپلماتیک و وابستگی اروپا به سیاست‌های آمریکا است. 
این در حالی است که اروپا پس از خروج آمریکا از برجام در 
۲۰۱۸ نتوانست سازوکار مالی مؤثری ایجاد کند و در برابر 
تحریم‌های ثانویه آمریکا تسلیم شد. حملات نظامی اخیر, 
که به گفته الجزیره با سکوت اروپا همراه بود, این دیدگاه را 

تقویت کرد که اروپا بازیگری مستقل نیست.

مسیر آینده چه خواهد شد؟ � 
کرات اسنپ‌بک با اروپا را بی‌فایده می‌داند؛ زیرا  ایران مذا
اروپا را فاقد مشروعیت حقوقی, اراده سیاسی, و استقلال 
در برابر آمریکا می‌بیند. بی‌اعتمادی ناشی از حملات 
کارآمدی دیپلماتیک اروپا, و نگرانی از  , نا نظامی اخیر
, این  کرات به‌عنوان ابزاری برای فشار سوءاستفاده از مذا
بن‌بست را عمیق‌تر کرده است. تماس‌های اخیر عراقچی 
نشان‌دهنده تلاش برای حفظ دیپلماسی است, اما گزارش 
فایننشال تایمز مبنی بر ناامیدی از توقف اسنپ‌بک, 
کند. این  احتمال فعال‌سازی این مکانیسم را تقویت می‌
اقدام می‌تواند به تشدید تنش‌ها, افزایش غنی‌سازی 
گر  ایران, یا حتی درگیری نظامی منجر شود. با این حال, ا
اروپا تضمین‌های امنیتی ارائه دهد و از فشارهای آمریکا 
کرات نتیجه‌محور  فاصله بگیرد, امکان بازگشت به مذا
وجود دارد. در غیر این صورت, حفظ دیپلماسی فعال و 
اجتناب از اقدامات تحریک‌آمیز از سوی هر دو طرف, تنها 

راه جلوگیری از یک بحران منطقه‌ای است.

رئیس�جمهور در آیین تجدید میثاق با آرمان�های امام )ره(: 

هر کلامی که وحدت ملی ما را برهم بزند خیانت است
رئیس‌جمهور گفت: ما قادریم مشکلات را حل کنیم، به‌شرط 
گاهی و ذیل رهبری‌های  اینکه دست‌به‌دست هم دهیم و با آ
مقام معظم رهبری حرکت کنیم. وحدت و انسجام ما را 
کند. هر کلامی که وحدت ملی و  مقابل دشمنان حفظ می‌

ارتباط ما و همسایگان را برهم بزند، خیانت است.
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در آیین تجدید میثاق 
اعضای دولت با آرمان‌های امام راحل و شهدا به‌مناسبت 
فرارسیدن هفته دولت گفت: رهبر معظم انقلاب با الطاف 
خود نسبت به ما، وظیفه ما را سنگین‌تر فرمودند تا بتوانیم 

گزاری را به‌خوبی طی کنیم. مسیر خدمت‌
وی در ادامه با یادآوری دستورات حضرت امیرالمؤمنین)ع( 
به مالک اشتر مبنی بر الزام رعایت عدالت و انصاف بین 
همگان، افزود: وظیفه ما این است که به مردم خدمت 
گر با این باور هر چه در توان  کنیم و وظیفه دیگری نداریم؛ ا
داریم به منصه ظهور برسانیم، می‌توان مشکلی را حل کرد، 
هم‌چنین نباید با مردم بداخلاق باشیم و با وحدت و همدلی 

می‌توانیم پیشرفت داشته باشیم.
رئیس‌جمهور عنوان کرد: ما در این جایگاه هستیم که به 
گزاری کنیم  مردم در رفع مشکلات و باز کردن گره‌ها خدمت‌
گر موفقیتی  گر هم مشکلی وجود دارد، قصور ماست و ا و ا

هم هست حضور مردم و رحمت خداست.
پزشکیان با بیان اینکه بر اساس فرمایشات امیرالمؤمنین)ع(، 

برخوردِِ بد با مردم، جنگ با خداست، اظهار داشت: در 
این‌صورت است که خدا را خشمگین کرده‌ایم. امروز در 
مرقد امام راحل تعهد و باور ما باید بر این باشد که با اعتقاد 
گزاری کنیم و از کسانی که  در صحنه عمل به مردم خدمت‌
می‌توانند و کاری ازشان برمی‌آید برای برون‌رفت از مشکلات 

کمک بخواهیم نه اینکه حذف‌شان کنیم.
وی با اشاره به اینکه دعواها به‌دلیل این است که هرکسی 
دنبال حزب خود است، خاطرنشان کرد: احزاب باید وجود 
داشته باشد ولی باید اجازه دهیم که نگاه‌های مختلف 
مطرح شود. نباید برای قدرت خدمت کرد بلکه برای خدمت 

کردن به مردم هم خدمت کرد.
، گفت:  رئیس‌جمهور با توجه به وجود مشکلات آب در کشور
گاهی عمل  باید در این زمینه تدبیر کنیم و بر اساس علم و آ

 با مشکلات عدیده مواجه خواهیم شد. 
ا

کنیم و الّا
پزشکیان تصریح کرد: ما قادریم مشکلات را حل کنیم، 
گاهی و ذیل  به‌شرط اینکه دست‌به‌دست هم دهیم و با آ
کنیم. وحدت  رهبری‌های مقام معظم رهبری حرکت 
کند؛ نباید در  و انسجام ما را مقابل دشمنان حفظ می‌
تریبون‌ها بدگویی کنیم. هر کلامی که وحدت ملی و ارتباط ما 
کوشد  را با همسایگان برهم بزند، خیانت است. اسرائیل می‌

وحدت بین ما و اتحاد مسلمانان را برهم بزند.
کرد: همسایگان ما برادران ما هستند؛ اما  وی عنوان 

کسی گفته این‌ها برادران  فردی در رسانه‌ای گفت که "چه‌
ک‌ها  گویم که ما برادریم و آب‌وخا ما هستند؟" من می‌
یکی است. کشورهای همسایه، قوم و خویش ما هستند 
کلفت‌ها منطقه را تکه‌تکه کرده‌اند و به این وضع  و گردن‌

انداخته‌اند و مسلمانان باید »ید واحده« باشند.
که در داخل و یا بین کشورهای  کید کرد: این‌ رئیس‌جمهور تأ
گر  اسلامی تفرقه ایجاد شود، کمک به اسرائیل است. ا
کند چشم  وحدت وجود داشته باشد، اسرائیل جرئت نمی‌

چپ به ما نگاه کند.
کنیم تا حد ممکن مشکلات را  پزشکیان گفت: ما تلاش می‌
حل کنیم؛ مجدداً از رهنمودهای دیروزِِ رهبر معظم انقلاب 
کنم و امیدواریم با همفکری و انسجام مشکلات  قدردانی می‌

را حل کنیم.
گر دشمن راه را ببندد ما  گونه نیست که ا وی گفت: این‌
نمی‌توانیم زندگی کنیم اما باید با عزت و سربلندی و وحدت 

کار را پیش ببریم و دست از اختلافات برداریم.
رئیس‌جمهور ابراز کرد: ما خیلی از عدالت و خوبی‌ها حرف 
می‌زنیم ولی در میدان عمل با آن فاصله داریم و باید به 
منصه ظهور برسانیم. در این مکان مقدس پیمان می‌بندیم 
با تلاش بیشتر برای حل مشکلات مردم از هیچ کوششی 
کشورهای مسلمان تلاش  فروگذار نکنیم و در داخل و 

کنیم اتحاد را بیشتر کنیم. می‌

ستادکل نیروهای مسلح: 

 هرگونه اختلاف�افکنی 
بازی در زمین صهیونیست�ها است

ستادکل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای به‌مناسبت 
کید کرد: هرگونه اختلاف‌افکنی و  هفته دولت تأ
چندصدایی که به انسجام ملی خدشه وارد کند، 
بی‌تردید بازی در زمین صهیونیست‌ها و آمریکا 

است.
ستادکل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
در پیامی فرارسیدن هفته دولت را تبریک گفت و 
با تقدیر از تلاش‌های جهادی دولتمردان به‌ویژه 
، پرتلاش و پیگیر در خدمت  رئیس جمهور پرکار
صادقانه به هموطنان، بر همراهی بیش از گذشته 
با دولت محترم در پیشبرد اهداف مقدس انقلاب 

کید کرد. اسلامی تأ
در این پیام آمده است:

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با تشکر 
و قدردانی از عنایت و لطف رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت الله 
ه العالی به فرزندان  العظمی امام خامنه‌ای مــّدّ ظّلّ
مجاهد خود در دفاع مقدس و جنگ تحمیلی 
12روزه، اعلام می‌دارد با تبعیت از فرامین، تدابیر 
و رهنمودهای معظم‌له با ارتقای قدرت و توسعه 
توان دفاعی، همه توان و تلاش خود را در دفاع از 
منافع ملت و ایران عزیز و تمامیت ارضی کشور و 
کار خواهد  کیان نظام مقدس جمهوری اسلامی به‌
گرفت. سران آمریکا و نخست وزیر نادان رژیم غاصب 
کش صهیونیستی پس از تحمل شکست  و کودک‌
نظامی در جنگ 12روزه تحمیلی در صدد برآمده‌اند 
با هدف اختلاف و دوقطبی‌سازی داخل ایران برای 
جبران شکست خود در صفوف متحد مردم، قوای 
گانه و نیروهای مسلح رخنه ایجاد کنند در  سه‌
حالی که ملت همیشه‌بیدار در بزنگاه‌های تاریخی 
مقاومت و هوشیاری خود را به اثبات رسانیده‌اند، 
ازاین‌رو هرگونه اختلاف‌افکنی و چندصدایی از هر 
جریان یا تریبونی که به انسجام ملی خدشه وارد 
کند بی‌تردید بازی در زمین صهیونیست‌ها و آمریکا 

می‌باشد.

 پیشنهاد گزارش ۶۰ ثانیه�ای 
آذری جهرمی به کابینه چهاردهم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت دوازدهم 
در پیشنهادی به اعضای کابینه چهاردهم از آن‌ها 

خواست تا به مردم گزارش ۶۰ ثانیه ای بدهند.
محمد جواد آذری جهرمی برای هفته دولت ۱۴۰۴ در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: » پیشنهاد: هرکدام 
خودشون  جلوی  دوربینی  کابینه،  اعضای  از 
بگذارند و تنها در ۶۰ ثانیه بگویند در این یکسال 
چه کرده‌اند و آن را در شبکه اجتماعی خودشان 

منتشر نمایند.«

کید عراقچی و فواد حسین   تا
بر اجرای کامل تفاهم�نامه امنیتی 

ایران و عراق
»سیدعباس عراقچی« وزیر امورخارجه کشورمان 
وزرای  فوق‌العاده  نشست  در  شرکت  برای  که 
امورخارجه سازمان همکاری اسلامی به جده سفر 
کرده است، در حاشیه این اجلاس با »فواد حسین« 

وزیر خارجه عراق دیدار و گفت‌وگو کرد.
، ضمن  وزیر خارجه کشورمان در ابتدای این دیدار
تشکر و تقدیر از دولت و ملت عراق به خاطر میزبانی 
شایسته از زائرین اربعین حسینی، این مراسم بزرگ 
شیعیان را نماد همبستگی و قدرت شیعیان جهان  

دانست.
، با  وزرای امور خارجه ایران و عراق در این دیدار
کردن شدید جنایات رژیم صهیونیستی  محکوم‌
کردن مردم مظلوم غزه از دسترسی به  در  محروم‌
نیازهای اولیه زندگی به‌ویژه غذا و آب و دارو، بر 
ضرورت اقدام عملی کشورهای اسلامی و عربی برای 
پایان دادن به محاصره غذایی و دارویی این باریکه، 
کشی  امدادرسانی به مردم بی‌دفاع غزه، توقف نسل‌

کید کردند. کمه و مجازات جنایتکاران تا و محا
کید بر  طرفین ضمن مرور روابط دوجانبه و تا
اهمیت گسترش همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف 
سیاسی، اقتصادی، بر اجرای کامل و مؤثر توافقات 
دوجانبه، به‌ویژه تفاهم‌نامه امنیتی و نیز تکمیل 

پروژه راه‌آهن شلمچه بصره تصریح کردند.

اخبار

 سفر پزشکیان به ارمنستان
به�موقع و فرصت ساز

محسن پاک آیین
دیپلمات پیشین

پزشکیان  مسعود 
رئیس‌جمهوری ایران به دعوت 
رسمی نخست وزیر ارمنستان، 
به  مرداد   ۲۷ دوشنبه  روز 
ارمنستان سفر کرد. در ارتباط با اهمیت این سفر می 

توان به نکات زیر توجه کرد.
1.سفر رئیس جمهور به ارمنستان در مقطعی انجام شد 
که قفقاز جنوبی پس از آزادی قره باغ و بازگشت آن به 
جمهوری آذربایجان،در مسیر معماری امنیتی جدیدی 
قرار گرفته که مشخصه آن غالب شدن »گفتمان صلح« 
گ  بر »گفتمان جنگ« است. در واقع پس از نشست پرا
در مهرماه 1401 رئیس‌جمهور آذربایجان و نخست‌وزیر 
کمیت  ارمنستان با صدور بیانیه ای، تمامیت ارضی و حا
ملی یکدیگر را به‌رسمیت شناختند و بر تغییر ناپذیری 
کردند.بر این  کید  مرزهای بین المللی در قفقاز تا
اساس قره باغ در تمامیت ارضی آذربایجان باقی ماند و 
کمیت ارمنستان بر مسیر زنگزور واقع در استان  کو،حا با
سیونیک ارمنستان را پذیرفت.بدینگونه نه تنها مرزهای 
بین المللی آذربایجان و ارمنستان تغییر نکرد بلکه 
احتمال وقوع جنگ جدیدی بر سر منطقه زنگزور که 
می توانست منجر به قطع مرز ایران با ارمنستان شود 
نیز منتفی شد.از این پس طرفین تصمیم گرفتند بدون 
کره کرده و مفاد  میانجی و بطور مستقیم با یکدیگر مذا

موافقتنامه صلح را نهایی سازند.
آنچه برای منافع ملی ایران اهمیت دارد این است که با 
غلبه گفتمان صلح بر گفتمان جنگ در قفقاز و منتفی 
شدن تغییر مرزهای بین المللی از جمله مرز ایران 
با ارمنستان بتوانیم از فضای صلح آمیز قفقاز برای 
ایجاد فرصت های همکاری با ارمنستان،آذربایجان و 

گرجستان استفاده کنیم.
2. سفر دکتر پزشکیان به ایروان در حالی صورت گرفت 
کو در واشنگتن بر سر افتتاح گذرگاه  که توافق ایروان و با
زنگزور و حضور شرکت های آمریکایی برای نوسازی خط 
کنش های  ریلی آن، نگرانی‌هایی را در ایران برانگیخته و وا
گرچه برنامه سفر دکتر پزشکیان به  گسترده‌ای داشت.ا
ارمنستان،قبل از نشست واشنگتن طراحی شده بود،ولی 
انجام آن بعد از این نشست، فرصت‌ بیان نگرانی های 
ایران برای مقامات ارمنستان را فراهم کرد.در دیدارهای 
انجام شده ضمن اعلام موافقت ایران با بازگشایی راه‌های 
مواصلاتی،به دوستان ارمنستانی گفته شد که البته این 
گر یک محور ناامنی مثل آمریکا  مسیرها باید امن باشد و ا
برای تهدید روسیه یا دشمنی با ایران در مرز کشورمان 
مستقر شود،نمی توانیم نگران نباشیم.رئیس جمهور 
همچنین در نشست خبری در ایروان گفت:»ما همواره 
با صراحت از تمامیت ارضی ارمنستان حمایت کرده‌ایم و 
این سیاست ثابت و بدون تغییر جمهوری اسلامی ایران 
است.معتقدیم که سیاست و حکمرانی در منطقه قفقاز 
باید قفقازی باقی بماند؛ برون‌سپاری حل و فصل مسائل 
قفقاز به نیروهای فرامنطقه‌ای موجب پیچیده‌تر شدن 

شرایط منطقه می‌شود.«
بر اساس اظهارات مقامات ایرانی،مقامات ارمنستان 
ضمن اعلام مخالفت قاطع خود با اجاره 99 ساله زنگزور به 
کمیت خود در این مسیر  آمریکا،قول دادند که با اعمال حا
، نگرانی ها را رفع کرده و خطوط قرمز ایران را رعایت کنند.

گرچه  دوستان ارمنی گفتند که شرکت‌های آمریکایی ا
برای اجرای برخی پروژه‌ها به ارمنستان خواهند آمد،اما در 
زنگزور مستقر نخواهند شد و خط آهن این مسیر با هدایت 
خود ارمنی‌ها و کنترل کامل ارمنستان،احداث خواهد 
شد.البته بحث بازگشایی این مسیر، ارتباط مستقیم با 
موافقت جمهوری آذربایجان برای بازکردن مسیرهای 
ارمنستان به ایران  دارد که بعد از نشست واشنگتن،هنوز 
کو در این رابطه موضعی صریح اعلام نکرده است. با

گردوستان ارمنی به قول های خود در این سفر عمل  ا
کنند، نشان‌دهنده تفاهم بالای ایران و ارمنستان است. 
در مجموع، سفر دکتر پزشکیان به ارمنستان، بموقع و 
فرصت ساز بود.در ابعاد دو جانبه و منطقه ای شرایطی 
فراهم شد که می تواند فرصت های خوبی برای همکاری 
خلق نماید.صلح آذربایجان و ارمنستان موجب تغییرات 
ژئوپولتیکی در قفقاز جنوبی و بخصوص انسداد مرز ایران 
و ارمنستان نخواهد شد،زنگزور غیر نظامی باقی خواهد 
ماند،اجاره ۹۹ ساله پیشنهادی سفیر آمریکا در ترکیه 
منتفی خواهد بود و شرکت‌های آمریکایی طرف قرارداد با 
ارمنستان با توجه به قول داده شده، به مرز ایران نخواهند 
کنند. در فضای جدید  آمد و در عمق ارمنستان فعالیت می‌
قفقاز و غلبه گفتمان صلح بر جنگ،تقویت مناسبات 
ایران با کشورهای این منطقه و استفاده از فرصت های 
موجود می تواند حضور رژیم صهیونی در قفقاز را به چالش 
بکشد،با نفوذ قدرت های فرامنطقه ای مقابله کند و به 
ایجاد نوعی همکاری پایدار درقالب نشست های 3+3 
کمک نماید.ما می توانیم تهدیدات را با استفاده از 
فرصت ها خنثی کنیم و با پرهیز از دو قطبی سازی روابط 
با آذربایجان و ارمنستان،با هر دو کشور بطور متوازن روابط 
دوستانه خود را ادامه داده و با مدیریت وزارت امور خارجه 
نه تنها روابط با هر دو کشور تقویت شود بلکه توجه به 
گسترش روابط با گرجستان به عنوان ضلع سوم همکاری 
در قفقاز نیز بطور جدی دنبال شود.جا دارد با تشکیل 
کارگروه های اقتصادی،سیاسی و امنیتی،توافقات فاصله 
در این سفر بطور مستمر اجرایی شده و مورد پیگیری 

جدی قرار گیرد.

سخنگوی دولت با بیان اینکه مخالفان دولت را به بیانات اخیر رهبری و پیامی که در سرمقاله
سایت مقام معظم رهبری منتشر شد ارجاع می‌دهم، گفت: باید از شرایط کشور درک 

کافی داشته باشیم و در راستای منافع ملی گام برداریم.
گذرد؛  پس  که از تشکیل دولت چهاردهم یکسال نمی‌ فاطمه مهاجرانی  درباره این‌
کنون  و پیش از آن  بحث عدم کفایت سیاسی رئیس  از جنگ تحمیلی دوازده روزه تا
جمهور از سوی جریان مخالف دولت مطرح شده است، پاسخ دولت چیست، گفت: 
این افراد را به بیانات اخیر رهبری و پیامی که در سایت مقام معظم رهبری منتشر 
شد ارجاع می‌دهم که  آنجا ذکر شده بود باید مراقبت کنیم هدیه‌ای به دشمنان 
نظام و کشور ندهیم. سخنگوی دولت با بیان اینکه همه ما باید در راستای  انسجام 
ملی گام برداریم، یادآور شد: دولت در شرایطی کابینه را تشکیل داد که در جنگ بود. 

فراموش نکنیم پس از تحلیف رئیس‌جمهور »اسماعیل هنیه«  به شهادت رسید این 
دقیقا یعنی وسط جنگ بودن؛ لذا باید از شرایط کشور درک کافی داشته باشیم و 
که در بحث ناترازی‌ها نمایندگان  در راستای منافع ملی گام برداریم. وی درباره این‌
کنند، دولت چه  مجلس صحبت از جمع شدن ۱۰۰ امضا برای استیضاح وزیر نیرو می‌
دفاعی از وزیر خود دارد، بیان کرد: بارها ذکر شده است که استیضاح را حق مجلس 
گذار برای مجلس به رسمیت شناخته است  می‌دانیم، استیضاح حقی است که قانون‌
لذا این موضوع  موضوعی است که  مجلس می‌تواند از آن حق استفاده کند. مهاجرانی 
یادآور شد: طبیعتا این موضوع مانند موضوعی است که در استیضاح آقای همتی 
کنیم که امیدواریم به گونه‌ای تصمیم بگیریم  که هزینه‌ها را  کید می‌ هم مطرح شد، تا

کاهش دهیم  نه اینکه آنها را افزایش دهیم.

سخنگوی دولت :

باید با درک 
شرایط کشور در 

راستای منافع 
ملی گام برداریم
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3اقتصاد‌ کلان

قیمت مسکن رشد می�کند؟ 

  خودترمیمی بازار مسکن 
در غیاب سیاست�های دولتی

سجاد کرابی/ گروه اقتصاد
بازار مسکن در تیرماه با کاهش نسبی تورم روبه‌رو 
شده بود؛ کاهشی که به گفته کارشناسان نه حاصل 
سیاست‌های دولت، بلکه ناشی از روند طبیعی بازار 
کنون این پرسش مطرح می‌شود که آیا  بوده است. ا
این وضعیت مقدمه‌ای برای ثبات نسبی بازار خواهد 
بود یا آمادگی برای یک خیز دوباره در راستای جهش 
قیمت مسکن؟ منصور غیبی، کارشناس بازار مسکن، 
به تجارت‌نیوز گفته است، کاهش تورم مسکن بیشتر به 
کید کرده در  دلیل خودترمیمی بازار رخ داده است. او تا
گذاری مشخص، رکود  صورت نبود برنامه‌ریزی و سیاست‌
کنندگان  تورمی در بخش مسکن، هم دولت و هم مصرف‌
را متضرر خواهد کرد. اما آیا این به‌معنای رشد قیمت 

مسکن نیز خواهد بود؟
پس از جنگ ۱۲ روزه، بازار مسکن وارد فاز جدیدی از رکود 
شد و سطح معاملات به پایین‌ترین حد ممکن رسید. 
داده‌های مرکز آمار نشان داد که نرخ تورم مسکن در 
تیرماه ۱۴۰۴ کاهشی شده و به دو درصد رسیده است. هر 
چند این کاهش تورم نسبی و محدود بوده، اما به‌نظر 

می‌رسد این روند در مردادماه ادامه داشته است.
 ، کثر کلان‌شهرهای کشور بررسی‌ها نشان می‌دهد که در ا
رکود معاملات ملکی جریان داشته و قیمت مسکن در 
برخی از نقاط کاهش داشته است. به این ترتیب، این 
پرسش مطرح می‌شود که روند بازار مسکن در آینده 
چگونه است، آیا کاهش تورم به معنای ثبات بازار خواهد 

بود یا مقدمه‌ای برای جهش قیمت مسکن است؟

کاهش تورم مسکن ناشی از خودترمیمی بازار  � 
است

گر  منصور غیبی، کارشناس بازار مسکن مطرح کرد: »ا
در تیرماه و تا پایان مردادماه، شاهد کاهش نرخ تورم 
در حوزه اقتصاد مسکن، ملک و آپارتمان هستیم، این 
کاهش یک تا دو درصدی تورم، بیش از آنکه ناشی از 
اجرای یک سیاست یا برنامه مشخص در اقتصاد مسکن 
باشد، ناشی از نوعی خودترمیمی در بازار مسکن است.«
او درباره دلیل کاهش و تثبیت قیمت مسکن توضیح داد: 
، بازار مسکن بدون برنامه، بدون دخالت،  »به بیان دیگر
، خود را با نرخ تورمی  بدون سیاست و بدون راهکار
گونه‌ای  کند؛ به‌ پایین‌تر از تورم عمومی ماهانه تعدیل می‌
گیرند یا در کف  که قیمت‌ها یا در سطحی پایین‌تر قرار می‌
قیمتی تثبیت می‌شوند و همین مساله قدرت چانه‌زنی 

خریداران را افزایش می‌دهد.«

بازار مسکن در پایین‌ترین قیمت خود قرار گرفته  � 
است

غیبی گفت: »بیش از آنکه بتوان گفت دولت و حکمرانان 
اقتصادی در حوزه مسکن سیاستی مشخص اتخاذ 
کرده‌اند که نکرده‌اند، این روند به‌صورت طبیعی و مشابه 
یک حرکت سینوسی در بازار مسکن رخ داده است؛ 

کنون در پایین‌ترین سطح خود قرار دارد.« بازاری که ا
این کارشناس بازار مسکن به احتمال افزایش قیمت 
مسکن در آینده اشاره و اظهار کرد: »با این حال، ممکن 
است در آینده و پس از رسیدن جامعه به تعادل روانی 
گیری همان حرکت  و اقتصادی، دوباره شاهد اوج‌

سینوسی و رشد قیمت مسکن باشیم.«

بازنده اصلی رکود بازار مسکن، دولت است � 
غیبی ادامه داد: »از این وضعیت می‌توان نتیجه گرفت 
کنترل و برنامه‌ریزی بهبود در  کارشناسی،  که نگاه 
اقتصاد مسکن ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.« او افزود: 
»زیرا اقتصادی که بیشترین بار اقتصاد ملی را بر دوش 
کشد، نباید در وضعیت رکود تورمی قرار گیرد؛ در غیر  می‌

این صورت، بازنده اصلی آن خود دولت خواهد بود.«

گر بازار مسکن به تعلیق و رکود چند ساله برسد،  �  ا
احیای آن دشوار خواهد بود

این کارشناس بازار مسکن در پایان درباره پیامدهای 
تداوم رکود در بازار مسکن هشدار داد و گفت: »با این 
گر  حجم گردش سرمایه و نیروی کار در بازار مسکن، ا
وضعیت به تعلیق و رکود چند ساله برسد، احیای آن 

بسیار دشوار خواهد شد.«
کرد: »در نهایت، زیان اصلی متوجه  غیبی اضافه 
کنندگان خواهد بود؛ زیرا با انباشت تقاضا در این  مصرف‌
مدت، بخش زیادی از مردم از بازار مسکن عقب خواهند 
گزیر به پذیرش قیمت‌های کاذب و غیرواقعی در  ماند و نا

معاملات خواهند شد.«

گزارش

گزارش

 حذف یارانه ۱۵ درصد افراد مشمول حذف 
در مردادماه

افراد باقی مانده در صف انتظار
براساس تکلیف قانونی و وعده وزیر کار، دولت باید یارانه 
۳ دهک غیرمستحق را در شهریور از فهرست یارانه بگیران 
کرد این در حالی است که پیگیری‌ها نشان  حذف می‌
می‌دهد که در مرداد ماه از حدود ۱۸ میلیون نفری که باید 

حذف می‌شدند تنها حدود ۱۵درصد حذف شده اند.
با توجه به تکرار تکلیف قانونی حذف سه دهک پردرآمد 
از فهرست یارانه‌بگیران در بودجه سال 1404، وزارت رفاه 
و سازمان برنامه و بودجه کشور)سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها( مکلف شدند تا نسبت به شناسایی و حذف یارانه 

دهک‌های 8، 9 و 10 درآمدی اقدام کنند.
قرار بر این بود تا آیین‌نامه حذف حدود یک ماه پس از 
ابلاغ قانون به تصویب برسد و بلافاصله فرآیند حذف یارانه 

حذف افراد غیر مشمول آغاز شود.
با این وجود تا زمان پرداخت یارانه ماه گذشته تنها 750 
هزار نفر از مجموع افرادی که باید از فهرست یارانه بگیران 
خارج می‌شدند، حذف شده بودند. با در نظر گرفتن اینکه 
گروه‌هایی پیش از این از فهرست یارانه بگیران حذف شده 
بودند، و به گفته رئیس سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها 
حدود 18 میلیون نفر دیگر نیز  باید حذف شوند تا تکلیف 

قانونی تعیین شده در قانون بودجه اجرایی شود.
لازم به یادآوری است که مجموع جمعیت کنونی سه 
دهک اول درآمدی حدود 27 میلیون نفر را شامل 

می‌شود.
که قرار است از مجموع  پیگیری‌ها نشان می‌دهد 
دهک‌هایی که باید حذف شوند کمی بیش از 15 درصد 
یعنی حدود 3 میلیون نفر در مرداد ماه حذف شدند. در 
حال حاضر و با در نظر گرفتن مسیر فعلی احتمالا وزارت 
کار به صورت مرحله‌ای نسبت به حذف یارانه بگیران 
دهک‌های 8 تا 10 درآمدی تا اسفند ماه اقدام خواهد کرد.

طبیعتاً این مسیر به جهت رعایت ملاحظات و فرصت 
دادن به دستگاه‌ها برای رسیدگی به اعتراضات افرادی 
که نسبت به قطع یارانه خود معترض می‌شوند منطقی 
است. با این وجود در نتیجه عدم اجرای قانون که باید از 
ماه‌های ابتدایی سال آغاز می‌شد، منابعی که باید از محل 
حذف صرفه‌جویی می‌شد عملا در دسترس نخواهد بود.

انتظار برای تعیین تکلیف 15 میلیون نفر باقی‌مانده  � 
در ماه‌های آینده

در حقیقت با تاخیر پیش آمده شاهد بروز کسری در منابع 
پیش‌بینی شده برای کالابرگ الکترونیک هستیم. با توجه 
به زیانی که تا کنون از جهت عدم اجرای قانون متوجه 
دهک‌های پایین درآمدی شده است، این انتظار از وزارت 
کار و سازمان برنامه وجود دارد تا حداقل ظرف چند ماه 

آینده فرآیند حذف را تکمیل کنند.
گر رقم در نظر گرفته شده برای حذف در مرداد ماه را  ا
نیز مورد توجه قرار دهیم در نهایت همچنان 15 میلیون 
نفر دیگر باید تعیین تکلیف شوند. با توجه به روند کنونی 
احتمال می‌رود که این افراد نیز به مرور تا پایان سال از 

فهرست یارانه بگیران حذف شوند.
کید شده است که منابع حاصل از حذف  در قانون تا
سه دهک اول باید در قالب یارانه در اختیار دهک‌های 
پایین‌تر قرار بگیرد. دولت باید با حذف یارانه پردرآمدها 
ظرف 4 ماهه اول سال رقم مورد نیاز کالابرگ را تامین 
کرد؛ مسئله‌ای که با استفاده از یک میلیارد دلار از  می‌
منابع ارزی صندوق توسعه ملی تامین شد و منابعی 
که باید صرف پروژه‌های توسعه‌ای می‌شد برای کالابرگ 
هزینه شد. این مسئله نتیجه مستقیم تاخیر در حذف 

یارانه دهک‌های 8 تا 10 درآمدی بود.

حذف یارانه پردرآمدها تکلیف مجلس و برنامه  � 
هفتم است

 رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاهی ایرانیان جزئیات 
حذف یارانه ۳ میلیون نفر را تشریح کرد. احد رستمی با 
اشاره به بند )پ( تبصره )۱۳( قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل 
کشور، مصوب نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: 
دولت مکلف است یارانه نقدی خانوارهای پردرآمد 

)دهک‌های هشتم، نهم و دهم( را حذف کند.
کید کرد: بر اساس این قانون وزارت تعاون، کار و رفاه  وی تا
اجتماعی موظف بوده از مرداد امسال حذف یارانه نقدی 

حدود یک میلیون خانوار را انجام دهد.
به گفته وی در این مرحله با بررسی‌های صورت گرفته روی 
شاخص‌های درآمدی و دارایی خانوارهای کشور حدود 
یک میلیون از خانوارهای با سرانه درآمد ماهانه بیشتر از 

۱۰ میلیون شناسایی و حذف شده است.
رستمی ادامه داد: این سرانه در برگیرنده هزینه اجاره 
مسکن خانوار نیست و بر اساس بعد خانوار محاسبه 
شده است. بر اساس داده‌های بودجه خانوار مرکز آمار 
ایران، سرانه درآمد هر خانواده ایرانی در دهک هشتم را 
در اسفندماه سال گذشته ۱۰ میلیون تومان در ماه برآورد 
شده است. از این رو، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هم این میزان درآمد را بعد از کسر هزینه مسکن به عنوان 

شاخص شناسایی ۳ دهک بالا انتخاب کرده است.
گفته این مسئول دولتی از ابتدای شهریورماه  به 
سرپرستان خانوار به مدت ۲۰ روز فرصت دارند برای 
https:// مشاهده جزئیات و یا ثبت درخواست به آدرس
اظهاری  اطلاعات  کنند.  مراجعه   hemayat.sfara.ir
کنش‌های  سرپرست خانوار در حوزه‌های درآمدی، ترا
ثبتی  با داده‌های  و محل سکونت مجدداً  بانکی 
دستگاه‌های متولی داده، صحت‌سنجی و در صورت 
تأیید استحقاق دریافت یارانه مطابق قانون یارانه 

خانوارها مجدداً برقرار خواهد شد.
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عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مجلس 
همواره بر حمایت از تولید ملی و رفع موانع آن اصرار دارد، گفت: تولید پایدار و 
رقابتی می‌تواند نقش مؤثری در کاهش قیمت‌ها و ایجاد تعادل در بازار داشته 
گری‌های غیرضروری نیز  باشد. در کنار آن، نظارت بر واردات و جلوگیری از واسطه‌

باید جدی‌تر دنبال شود.
کید بر ضرورت مدیریت تورم و ثبات‌بخشی به بازار کالاهای  عزت‌الله حبیب‌زاده با تأ
اساسی گفت: امروز بیشترین فشار معیشتی متوجه خانوارهای متوسط و کم‌درآمد 
است و کاهش نرخ تورم کالاهای ضروری باید در صدر برنامه‌های اقتصادی قرار 

گیرد.
نماینده مردم »مرند و جلفا« در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اهمیت تأمین 

کالاهای اساسی و نظارت بر زنجیره توزیع افزود: تورم بالا در بخش مواد غذایی، 
لبنیات، نهاده‌های دامی و سایر اقلام مورد نیاز مردم، نه تنها معیشت خانواده‌ها 
را تحت تأثیر قرار داده بلکه بر تولید و اشتغال نیز بازتاب منفی دارد. بنابراین لازم 
است دستگاه‌های اجرایی با همکاری بخش خصوصی، راهکارهای پایدار برای 

کنترل قیمت‌ها و ثبات در بازار فراهم کنند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه کاهش تورم صرفاً از مسیر 
برخوردهای مقطعی با بازار میسر نیست، اظهار داشت: باید سیاست‌های کلان 
اقتصادی، از جمله مدیریت نقدینگی، اصلاح نظام بانکی، کنترل هزینه‌های اضافی 
تولید و حمایت هدفمند از اقشار ضعیف، در دستور کار قرار گیرد. در غیر این صورت، 

هرگونه اقدام کوتاه‌مدت تنها به صورت مقطعی اثرگذار خواهد بود.

عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس :

کاهش تورم 
کالاهای اساسی 

اولویت فوری 
اقتصاد است

    

گزارش »اسکناس« از هزینه سازی تازه برای سالمندان

کمل« تله پنهان برای پایان دادن به بیمه پایه »بیمه ا
 بیمه‌های تکمیلی در ماهیت خود، 
یک تحمیل در حوزه درمان و به معنای 
پرداخت از جیب بیمه شدگان کشور 
اعم از شاغلان و بازنشستگان است؛ 
موضوعی که به ویژه برای کارگران و بیمه 
شدگان سازمان تامین اجتماعی باتوجه 
به سطح درآمدی پایین، هزینه‌های 
بسیاری را در بر دارد. در این میان برای 
بازنشستگی  صندوق  بازنشستگان 
کشوری و برخی صندوق‌های دارای 
مشمولان پردرآمد، اخیراً بحث گسترش 
کمل« توسط بیمه‌های تجاری  بیمه »ا
کشور مطرح شده و برخی کارشناسان و 
مدیران صندوق‌ها باتوجه به تعهدات 
و هزینه‌های بالای این صندوق‌ها در 
کارآمدی  حوزه تعهدات درمانی و نا
کمل را مطرح  بیمه تکمیلی، گزینه بیمه ا
کرده‌ند که ممکن است در آینده برای 
سازمان تامین اجتماعی نیز مطرح 

شود. 
کارشناس اقتصادی  علیرضا حیدری )
و نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان 
گوید:  جامعه کارگری( در این ارتباط می‌
متاسفانه بازار سلامت به چند بازار 
مختلف با نرخ‌های متفاوت بدل شده 
است. وقتی در شورای عالی بیمه اقدام 
به تفکیک جزء فنی و جزء حرفه‌ای 
کنند،  درمان  به چهار گروه تعرفه‌ای می‌
حرکت در صندوق‌ها به سوی بیمه 
کنون ما  کمل طبیعی خواهد شد. ا ا
چهار تعرفه »دولتی، عمومی غیردولتی، 
خیریه‌ای و خصوصی« داریم. به این 
ترتیب یک کالای واحد )درمان( که باید 
استاندارد آن در همه جا یکسان باشد، 
توسط شورای عالی بیمه به چهار نوع 
گذاری خدمت تبدیل می‌شود.  قیمت‌
سرآغاز تمایزگذاری میان خدمات بیمه 

گیرد. درمان نیز از همین جا شکل می‌
وی با اشاره به اینکه هرکدام از تعرفه‌ها 
و نظام‌های قیمتی، بازار خود را تعریف 
نان  بازار  در  کنون  ا افزود:  کند،  می‌
که آرد تولید شده یکسان  می‌بینیم 
کنون هم آرد تعرفه‌ای دولتی  است اما ا
داریم و هم آرد آزاد داریم و آردهای 
دیگر با قیمت‌های دیگر هم داریم که 
در واقع همه از یک کارخانه بیرون آمده 
و مصرف می‌شوند. ما در حوزه سلامت 
هم با همین مسئله مواجه هستیم. 
شاید اندکی کیفیت آردها یا خدمات 
درمانی متفاوت بوده یا شکل عرضه 
آن و ظاهرش متفاوت باشد، اما همگی 
یک کالای واحد است.  در بخش درمان 
، همه پزشکان با تعرفه‌های درمانی  نیز

مختلف از یک نظام استاندارد آموزش 
بهداشت و درمان واحد بیرون آمده‌اند، 
اما در نهایت در یک مکانیزم پیچیده با 
، تعرفه‌ها، اسامی  تصمیم سیاستگذار
و قیمت‌های متفاوتی با اختلاف زیاد 

گیرند.  می‌
کید کرد: ما در حوزه جراحی   حیدری تا
مکان  دو  در  واحد  پزشک  یک  که 
متفاوت با یک تجهیزات و با یک علم 
 ، نیز می‌دهد  انجام  واحد  دانش  و 
گذاشتیم. این  قیمت‌های متفاوت 
کننده را سردرگم  بازارسازی‌ها مصرف‌
کنون در حوزه  کرده و فریب می‌دهد. ا
بیمه درمان، بیمه اصلی که دولتی است 
و بیمه تکمیلی که تجاری‌تر است و بیمه 
کمل که کاملاً تجاری است، وجود دارند  ا
که این تفکیک غیرقانونی‌ست. اما 
سیاستگذار بیمه‌ای برای بازارسازی، 
انواع تعرفه‌ها و قیمت‌ها را تعریف کرده 
است و بیمه شده در این شرایط دچار 
سردرگمی شده و آنچه طبق قانون حق 
اوست را با قیمت برابر و یکسان دریافت 

کند.  نمی‌
این کارشناس حوزه تامین اجتماعی 
اظهار کرد: به طور طبیعی وقتی شما 
کنید، در حال  کمل می‌ صحبت از بیمه ا
صحبت درباره پوشش نیازی هستید 
که براساس قانون، بیمه پایه و بیمه 
گفتند اما با  تکمیلی باید به آن پاسخ می‌
، در عمل قابلیت تحقق از آن  کالایی‌ساز
گرفته شده و تنها برای پوشش برخی از 
کنند.  کمل را توصیه می‌ خدمات، بیمه ا
کند که با  « می‌ این در واقع بیمار را »وادار
پرداخت پول بیشتری نیاز خود به یک 

بیمه درمانی استاندارد را رفع کند. 
پیشکسوتان  اتحادیه  رئیس  نایب 
کرد: به نظر  کارگری تصریح  جامعه 
می‌رسد این رفتارها و سیاستگذاری‌ها 

در بازار درمان در رابطه با کالای سلامت، 
گردد.  همواره به سیاستگذاری باز می‌
برای مثال در یک قرارداد بیمه تکمیلی 
با تعرفه ۴۳۰ هزار تومانی در تامین 
را  خدمات  از  سطحی  اجتماعی، 
پوشش می‌دهید. اما همان سیستم به 
گر می‌خواهید سقف  گوید که ا شما می‌
تعهدات را بالا ببرید، باید عددی در حد 
که حدوداً دو  کمل ) متعارف بیمه‌های ا
میلیون تومان در ماه کسورات است( را 

بپردازید. 
وی افزود: این یعنی سیاستگذار اجازه 
داده که بازار سلامت به حوزه‌ای غیرقابل 
انعطاف دربرابر قیمت تبدیل شود. این 
سیاستگذاری مسئولان در شرایطی 
است که آن‌ها می‌دانند که سلامت 
غیرقابل  و  کشش  کم  بسیار  کالای 
انعطاف‌پذیری محسوب می‌شود. مثلا 
ما بارها شنیدیم که افراد در شرایطی که 
هزینه درمان بالایی داشتند، دست به 
اقدامات پرریسکی مانند فروش اموال 
گران خود مانند خودرو و ملک زده‌اند 
از هستی ساقط  از نظر اقتصادی  و 
شده‌اند. این نشان می‌دهد که کالای 
سلامت قابل جایگزین نیست و بیمار و 
خانواده او در برابر هیچ قیمتی کاهش 
تقاضا نمی‌دهد. شما هرچه قیمت 
تعرفه‌ها را بالا ببرید باز هم خریدار بابت 
آن می‌پردازد و به همین دلیل است 
که در دنیا برای تعرفه‌های درمانی و 
بیمه‌ای حدودی معین قرار داده و 
کنترل هزینه مردم از  دولت‌ها برای 
کنند؛  جیب، در این حوزه ورود می‌
چرا که شما با یک بازار رقابتی مواجه 
نیستید که باعدم تقاضا قیمت‌ها افت 
کرده و به تعادل برسد؛ افراد با تحریم 
کالای سلامت و انتظار برای ارزان شدن 
با نخریدنش، به مرگ نزدیک می‌شوند!

این اقتصاددان خاطرنشان کرد: طبق 
گر شما تعرفه  کمل، ا برنامه‌های بیمه ا
بیمه تکمیلی را دو یا سه برابر بیشتر 
پرداخت کنید، برخی خدمات بدون 
سقف هزینه، پوشش بیمه‌ای داده 
کمل  می‌شود. البته برخی موارد بیمه ا
کسورات چند میلیون تومانی دارد که 
فشار زیادی را به بازنشستگان کم درآمد 
کند. در  و حتی متوسط درآمد وارد می‌
مقابل ادعا می‌شود که بیمار هرچه 
اسناد پزشکی با خود بیاورد، بیمه آن 
کند! اما با این وجود،  را پرداخت می‌
وقتی هفتاد درصد بازنشستگان کشور 
را افراد حداقل بگیر و نزدیک حداقل 
بگیر تشکیل می‌دهند و بسیاری از 
بازنشستگان سایر سطوح نیز حقوقی 
کمتر از خط فقر و سبد  معیشت  دریافت 
کثریت افراد توان  کنند، در عمل ا می‌
رفتن زیر بار چنین هزینه‌هایی را ندارند.
پای  اینجا  کرد:  بیان  حیدری 
سیاستگذار به میان می‌آید که اجازه 
می‌دهد یک کالا با قیمت‌های بسیار 
بالاتر از آنچه هست به فروش برسد. 
ارائه کننده خدمت )پزشک( و نظام 
که کالای خود را  درمانی تمایل دارد 
کثر قیمت بفروشد و گسترش  با حدا
که در  کمل به این معناست  بیمه ا
تامین اجتماعی پزشکان دیگر رغبتی 
به ارائه خدمت پیدا نکند. این در مورد 
بیمارستان‌های دولتی و دانشگاهی و 
کند. زیرا  پزشکان آن‌ها نیز صدق می‌
تقاضایی جدید در بازار ایجاد می‌شود 
که این تقاضا قیمت‌های عرضه کننده 
کند که کالا را  را تحریک کرده و حکم می‌

در بازار گران‌تر عرضه کنید! 
این کارشناس تامین اجتماعی تصریح 
نظام  در  خدمت  ارائه  موتور  کرد: 
درمانی، پزشک است. با این سیاست 
محل خدمت بیشتر پزشکان بیش 
خصوصی  بخش  سمت  به  این  از 
جابه‌جا می‌شود. این امر خدمات در 
کرده و  بیمه اصلی و پایه را تضعیف 
کز ملکی  انگیزه را  برای خدمت در مرا
کاهش می‌دهد. این امر  به شدت 
علناً باعث خلاء ارائه خدمت درمان 
می‌شود و تامین اجتماعی به عنوان 
دچار  درمان،  خدمات  تولیدکننده 
هرچه  می‌شود.  بیشتری  مشکلات 
شما به سمت بازارهای گران‌تر بروید، 
کنید. باید  بیمه پایه را بیشتر نابود می‌
گذارانی که به این سمت  برای سیاست‌
در مدیریت صندوق‌ها می‌روند، ابراز 

تاسف کرد. 

رئیس اتحادیه صنف پارچه فروشان تهران عنوان کرد

کارگاه�ها کوچک و  کار ایرانی در صنایع  کارگیری نیروهای  به 
زهرا آویژگان/ گروه اقتصاد

رئیس اتحادیه صنف پارچه فروشان تهران ضمن اشاره به ابهام 
در جمعیت و فعالیت‌های اتباع، از وزارت کار و سایر بخش‌های 
دولت درخواست کرد که با طراحی مکانسیم‌های تشویقی 
نسبت به ایجاد انگیزه برای به کارگیری نیروی کار ایرانی توسط 

کارفرمایان اقدام به عمل بیاورند.
مجتبی جعفری، رئیس اتحادیه صنف پارچه فروشان تهران ، 
در خصوص به کارگیری نیروهای کار ایرانی در صنایع کوچک 
و کارگاهی اظهار کرد: با تسریع روند اخراج مهاجران افغان از 
، نگاه‌ها به تأثیر این تصمیم بر بازار کار ایران دوخته شده؛  کشور
گهانی بخشی از نیروی کار می‌تواند صنایع  در حالی که خروج نا
کوچک، را دچار اختلال کند. در روز های اخیر روند بازگرداندن 
اتباع افغانستانی از ایران شدت گرفته است. مقامات ایرانی 
اعلام کرده‌اند که این اقدام در چارچوب مقابله با اقامت غیر 
قانونی و کنترل مهاجرت غیر مجاز انجام می‌شود. با این حال، 
خروج گسترده مهاجران افغان می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر 
بازار کار ایران، به‌ویژه در بخش‌های ساختمانی، صنایع کوچک 
و کارگاهی داشته باشد؛ صنایعی که سال هاست بخش بزرگی 

از نیروی کار آن‌ها را کارگران افغان تشکیل می‌دهند. در حالی 
که کمبود نیروی انسانی در این حوزه‌ها ممکن است منجر به 

افزایش هزینه‌ها و کندی در اجرای پروژه‌ها شود.
وی افزود: بسیاری از کارفرمایان نیز از دشواری در یافتن 
جایگزین برای نیروی کار ماهر افغان ابزار نگرانی کرده‌اند. مدتی 
است روند اخراج افغان‌ها از کشور سرعت گرفته در صورتی که 
روند خروج اتباع افغانی از کشور ادامه دار باشد، تأثیر بسزایی 
بر بازار کار ایران و بخش‌های تولیدی و صنعتی خواهد داشت. 
موضوع اشتغال اتباع را نمی‌توان جدا از وضعیت حضور 
آن‌ها در کشور بررسی کرد. به گفته جعفری، آمارهای رسمی 
وزارت کشور حکایت از حضور حدود ۸.۶ میلیون نفر از اتباع 
افغانستان در ایران دارد، در حالی که برخی برآوردهای دیگر از 
سوی سازمان مدیریت و وزارت بهداشت، عددی نزدیک به ۱۰ 
میلیون نفر را اعلام کرده‌اند؛ حتی برخی از گمانه زنی‌های غیر 
گویند.  رسمی و مشاهدات میدانی نیز از ارقامی بالاتر سخن می‌
مشکل اصلی این است که آمار دقیقی از جمعیت و فعالیت‌های 
اتباع در دست نیست، چرا که بخش قابل توجهی از آنان از 
مسیر های غیر قانونی وارد کشور شده‌اند و طبیعتاٌٌ امکان 

رصد هویت و فعالیت آن‌ها برای نهادهای رسمی دشوار است. 
هر چند در سال‌های اخیر، مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی 
وزارت کشور تلاش‌های زیادی برای احراز هویت و سامان‌دهی 
این جمعیت انجام داده است. رئیس اتحادیه صنف پارچه 
فروشان تهران تصریح کرد: چند نکته‌ای که لازم است به آن 
توجه داشته باشیم آن است که اولٌاٌ تحت هر شرایطی اولویت 
بخش کارفرمایی کشور باید به کارگیری نیروی کار ایرانی باشد 
و وزارت کار باید در این زمینه روابط و تسهیلات ویژه‌ای برای 
کارفرمایان ایجاد کند. از وزارت کار و سایر بخش‌های دولت 
انتظار می‌رود با طراحی مکانسیم‌های تشویقی نسبت به ایجاد 
انگیزه برای به کارگیری نیروی کار ایرانی توسط کارفرمایان اقدام 
به عمل بیاورند قبلٌاٌ هم این روش‌ها معمول بوده در زمان‌هایی 
کرد؛  دولت، بخشی از سهم بیمه کارفرمایان را پرداخت می‌
کنون نیز دولت می‌تواند با ایجاد چنین روش‌هایی زمینه به  ا
کارگیری نیروی هموطن را فراهم سازد. در پایان امیدوارم همه 
اتباع افغانستانی به سلامت به کشور خودشان باز گردند و با 
تمهیدات مرکز امور اتباع وزارت کشور و سایر بخش‌ها مشکلی 

هم برای تأمین نیروی کار نخواهیم داشت.
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حضور کمرنگ زنان در حکمرانی آب 
شیما کبیری ، پژوهشگر حوزه آب و محیط زیست

چند عامل مهم در پررنگ شدن مسئله بحران منابع 
آبی در کشور نقش داشته‌اند. یکی از آن‌ها قانون 
صدور پروانه بهره‌برداری برای چاه‌های غیرمجاز در 
سال‌های ۱۳۸۶ و ۱۳۸۷ بود. این قانون باعث شد افراد 
به امید دریافت پروانه اقدام به حفر چاه‌های غیرمجاز 
کنند و عملاً یک کار غلط، شکل قانونی به خود گرفت. 
در نتیجه هم تعداد چاه‌های غیرمجاز افزایش یافت و 
هم برداشت از چاه‌های مجاز شدت گرفت.صدور این 
مصوبه در سال ۱۳۸۹ موجب شد، برای همه چاه‌هایی 
که سال ۱۳۸۵ حفر شدند پروانه قانونی صادر شود 
و براساس آن مصوبه وزارت نیرو موظف شد، طی دو 
سال تمام پس از ابلاغ این قانون، برای کلیه چاه های 
ــال فاقد پروانه واقع در کلیه دشت  آب کشاورزی فّعّ
های کشور که قبل از پایان سال ۱۳۸۵ هجری شمسی 
حفر و توسط وزارت نیرو و دستگاه های تابعه استانی 
شناسایی شده باشند و براساس ظرفیت آبی دشت 
مرتبط، و با رعایت حریم چاه های مجاز و عدم اضرار 
به دیگران و عموم مشروط به اجراء آبیاری تحت فشار 
توسط متقاضی پروانه بهره برداری صادر نماید.ایران 
و دشت‌های کشور عملاً به یک آبکش تبدیل شده‌اند. 
ما پس‌انداز آبی خود را که طی سال‌ها در آبخوان‌ها 
جمع شده بود، به‌طور کامل مصرف کردیم و همین 
امر بحران آبخوان‌ها را رقم زد. این بحران تنها به یکی 
دو سال اخیر محدود نمی‌شود، بلکه بیش از ۱۰ سال 
است که این موضوع مطرح است. در این بین رویکرد 
نادرست در مدیریت منابع آبی را هم نباید از یاد برد، 
گیری‌ها باید بر مبنای اصول هیدرولوژیک و  تصمیم‌
حوضه‌های آبریز باشد، اما متأسفانه مدیریت منابع 
آب در ایران بر اساس مرزهای سیاسی انجام شد. 
که  گیری کرد، در حالی‌ هر استان برای خود تصمیم‌
بسیاری از استان‌ها در چند حوضه آبریز قرار دارند. به 
همین دلیل، تصمیمات علمی و فنی جای خود را به 
تصمیمات سیاسی دادند.کشاورزی نیز یکی از عوامل 
تشدید بحران بوده است.برای عبور از این شرایط، ما 
نیازمند یک اصلاح اساسی در حکمرانی آب هستیم؛ 
اصلاحی که بر پایه مدیریت مشارکتی و توجه به جوامع 
محلی باشد. متأسفانه الگوی مدیریت آب از بالا به 
پایین همچنان غالب است و دستورالعمل‌های ملی 
بدون توجه به شرایط متفاوت اقلیمی و اجتماعی 
مناطق تدوین می‌شوند.مسئله آب فقط به وزارت 
کشاورزی، صنعت،  نیرو مربوط نمی‌شود. جهاد 
بهداشت و حتی دانشگاه‌های علوم پزشکی نیز 
گر این حلقه‌ها به هم متصل نشوند،  درگیر هستند. ا
مدیریت موفقی شکل نخواهد گرفت. حلقه اصلی 
اتصال همه این‌ها بعد اجتماعی است؛ بعدی که 
سال‌ها نادیده گرفته‌ایم. کشاورزان و صنعتگران که 
گیری‌ها حضور  ذی‌نفعان اصلی هستند، در تصمیم‌
که بسیاری اوقات راهکارهای عملی‌تر  ندارند، در حالی‌
و بهتری از دستگاه‌های دولتی ارائه می‌دهند.یکی 
از موضوعات مهمی که باید در حکمرانی نوین آب 
جدی گرفته شود، پررنگ‌تر کردن نقش زنان است. 
در بیانیه کنفرانس دوبلین که چهار اصل داشت؛ یکی 
کرد که زنان در زمینه مدیریت آب  از اصول عنوان می‌
موفق‌تر و تاثیرگذارترند؛ بارها نیز در بسیاری دیگر 
از کنفرانس‌های بین‌المللی به نقش موفق زنان در 
مدیریت آب اشاره شده است و این نقش موثر به ویژه 
گر  گیری و حکمرانی آب بوده است.ا در حوزه تصمیم‌
به جلسات وزارت نیرو یا مدیران عامل آب منطقه‌ای 
نگاه کنید، حضور زنان تقریباً صفر است. در حالی که 
تجربه حضور خانم انصاری نشان داد حتی در مدت 
کوتاه هم می‌توان اثرگذاری مثبتی داشت. دنیا در این 
زمینه کامل نیست و چالش‌های خودش را دارد، اما ما 
از این جریان عقب هستیم. متأسفانه وقتی درباره این 
کنیم، برچسب جنسیت‌زدگی  موضوع صحبت می‌
گوییم مشارکت زن و مرد  که ما می‌ می‌زنند، در حالی‌
در کنار هم ضروری است.مطالعات بین‌المللی در 
حوزه دیپلماسی آب نشان داده‌اند که حضور زنان 
کره موجب افزایش کیفیت گفت‌وگوها  در تیم‌های مذا
و توافق‌ها می‌شود. به همین دلیل، در بسیاری از 
کرات آبی بین  بیانیه‌ها توصیه شده است که در مذا
کشورها، زنان هم در تیم گفتگو حضور داشته باشند. 
همین موضوع باعث شد انجمن دیپلماسی آب ایران 
کمیته ویژه‌ای برای زنان تشکیل دهد.بهرحال برای 
عبور از بحران کنونی باید به سمت یک حکمرانی نو در 
زمینه آب حرکت کنیم؛ حکمرانی‌ که بر پایه مدیریت 
مشارکتی باشد، به جوامع محلی توجه کند و نقش 
زنان را در تمامی سطوح، از مدیریت ملی تا دیپلماسی 

بین‌المللی، جدی بگیرد. 

رتبه علمی ایران نزولی شد

تضعیف دانشگاه�ها با گذر از کیفیت به کمیت 
مظاهر گودرزی / گروه جامعه

علمی  رتبه‌بندی  تازه‌ترین  در 
دانشگاه‌های جهان )شانگهای - سال 
۲۰۲۵( عربستان توانسته با داشتن ۱۳ 
دانشگاه  هزار  فهرست  در  دانشگاه 
، از ایران پیشی بگیرد، همچنین  برتر
جایگاه ترکیه با حفظ ۱۱ دانشگاه در 
این رتبه‌بندی از ایران بالاتر است، این 
در حالی است که ایران فقط ۶ دانشگاه 
)علوم پزشکی تهران، تهران، تربیت 
مدرس، علوم پزشکی شهید بهشتی، 
شریف و علوم پزشکی ایران( در میان 
هزار دانشگاه برتر جهان دارد. روند 
نزولی تعداد دانشگاه‌های ایرانی حاضر 
در این رتبه‌بندی از سال ۲۰۱۹ به‌وضوح 
نشان‌دهنده مشکلات عمیقی است 
که دانشگاه‌های کشور با آن دست به 
گریبان‌ شده‌اند. از سوی دیگر عربستان 
طی پنج سال گذشته توانسته تعداد 
دانشگاه‌های خود را بیش از سه برابر 
افزایش دهد و ترکیه نیز جایگاه نسبتاً 
ثابتی در این عرصه حفظ کرده است.

استاد  ابری‌نیا،  کارن  درهمین‌باره 
دانشگاه تهران و دبیر کانون صنفی 
معتقد  ایران  دانشگاهی  استادان 
گیری‌های علمی  است: »وقتی تصمیم‌
از دانشگاه‌ها سلب می‌شود، کیفیت 
هیئت علمی تضعیف و ظرفیت‌های 
می‌رود.«او  هدر  به  کشور  علمی 
گوید: »در حال حاضر اختیاراتی  می‌
مانند جذب اعضای هیئت علمی از 
دانشگاه‌ها سلب شده است، همچنین 
کمبود بودجه و مهاجرت استادان 
دانشگاه از ایران سبب‌ساز افت علمی 
دانشگاه‌های کشور شده است.«متن 
کامل این گفت‌وگو در ادامه آمده است.

جایگاه  �  کاهش  شاهد   
ً
اخیرا

دانشگاه‌های ایران در رتبه‌بندی‌های 
جهانی هستیم، به نظر شما دلایل 

اصلی این افت چیست؟
دلایل متعددی برای این موضوع 
وجود دارد، اما یکی از مهم‌ترین آن‌ها، 
کاهش تدریجی استقلال دانشگاه‌ها 

است.

منظورتان از استقلال دانشگاه  � 

چیست؟
دانشگاه به‌عنوان یک نهاد علمی با 
متفاوت  دولتی  ادارات  و  سازمان‌ها 
دولتی  نهادهای  سایر  در  است. 
تصمیم‌گیری‌ها  و  مدیران  انتصاب 
کمیت انجام  معمولاً توسط دولت یا حا
می‌شود، اما دانشگاه باید به دلیل 
ماهیت علمی‌اش خود در امور علمی 
کند. هیچ نهادی جز  تصمیم‌گیری 
در  تصمیم‌گیری  صلاحیت  دانشگاه 

این زمینه را ندارد.

این استقلال چگونه در عمل  � 
خدشه‌دار شده است؟

در حال حاضر اختیاراتی مانند جذب 
اعضای هیئت علمی از دانشگاه‌ها 
گر دانشکده‌ای  سلب شده است. ا
بخواهد عضو هیئت علمی جذب کند 
این تصمیم باید توسط خود دانشکده و 
بر اساس نیازهای علمی آن گرفته شود، 
کنون نهادهایی مانند شورای عالی  اما ا
انقلاب فرهنگی، بسیج اساتید یا سایر 
کنند و  مراجع در این فرآیند دخالت می‌
گیری را از دانشگاه‌ها گرفته‌اند.  تصمیم‌
مثلاً در دولت قبلی تصویب کردند که 
حتی برای انتخاب رئیس دانشکده‌ها 
صلاحیت  اطلاعاتی  مراجع  از  باید 
وقتی  شود.  گرفته  استعلام  فرد 
گیری‌های علمی از دانشگاه‌ها  تصمیم‌
سلب می‌شود، انتخاب افراد مناسب 
برای هیئت علمی با مشکل مواجه 
می‌شود. این روند به‌تدریج به تضعیف 
کیفیت هیئت علمی و در نتیجه کاهش 

جایگاه دانشگاه‌ها منجر خواهد شد. 

آیا عوامل دیگری هم در این افت  � 

جایگاه نقش دارند؟
بله، یکی دیگر از عوامل مهم، مهاجرت 
اعضای هیئت علمی و نخبگان است. 
این موضوع با مسائل معیشتی اساتید 
ارتباط نزدیکی دارد. حقوق اساتید 
دانشگاه بسیار پایین است. برای مثال، 
یک استاد تازه‌کار با مدرک دکتری از 
بهترین دانشگاه‌های ایران یا جهان، 
حقوقی در حدود ۲۰ میلیون تومان 
دریافت می‌کند که حتی برای اجاره 
کافی نیست. حتی  خانه در تهران 
اساتید باسابقه با ۳۰ سال خدمت 
حقوقی کمتر از معادل هزار دلار دارند، 
کشورهای همسایه  که در  در حالی 
مانند عراق، اساتید چندین برابر این 
مبلغ دریافت می‌کنند. این شرایط 
کاهش  انگیزه ماندن در دانشگاه را 

می‌دهد. 

آیا مهاجرت نخبگان در این زمینه  � 
موثر بوده است؟

بله. مهاجرت نخبگان تأثیر عمیقی 
از  یکی  مثال،  برای  است.  داشته 
همکاران ما در رشته خودم به عربستان 
مهاجرت کرد، البته او نمی‌خواست از 
دانشگاه برود بلکه بیرونش کردند و 
کنون رئیس دانشکده‌ای در آنجاست،  ا
او الان حقوقی بالایی حدود ۱۳ هزار دلار 
دارد و بودجه پژوهشی یک میلیون 
دلاری برای تجهیز آزمایشگاه دریافت 
کرده است. چنین شرایطی در ایران 
نخبگان  از  بسیاری  و  ندارد  وجود 
به دلیل مشکلات معیشتی و نبود 
امکانات، مجبور به ترک کشور شده‌اند، 
مقاصد این مهاجرت‌ها هم شامل 
کشورهای همسایه مانند عربستان، 

، عمان و حتی ترکیه است. قطر

دانشگاه‌ها  �  بودجه  وضعیت 
بر  تأثیری  چه  و  است  چگونه 

فعالیت‌های پژوهشی داشته؟
صرف  عمدتاً  دانشگاه‌ها  بودجه 
پرداخت حقوق می‌شود و تقریباً هیچ 
پولی برای فعالیت‌های پژوهشی باقی 
نمی‌ماند. به‌عنوان مثال، در دانشکده 
مهندسی مکانیک دانشگاه تهران، که 
یکی از بهترین دانشکده‌های کشور 
است، تجهیزات موجود مربوط به ۲۰ 
سال پیش است و تقریباً هیچ دستگاه 
جدیدی برای آزمایشگاه‌ها خریداری 
نشده است و فناوری‌های جدید به 
می‌شوند.  آزمایشگاه‌ها  وارد  سختی 
درآمد  از  استفاده  با  گاهی  اساتید 
تجهیزات  خود  شخصی  پروژه‌های 
کنند، اما دولت  محدودی تهیه می‌
بودجه‌ای برای تجهیز آزمایشگاه‌ها 
اختصاص نداده است. از طرفی، اساتید 
نمی‌توانند  بودجه  کمبود  به‌دلیل 
بین‌المللی  علمی  کنفرانس‌های  در 
شرکت کنند، زیرا هزینه بلیط و ثبت‌نام 
بسیار بالاست. این محدودیت‌ها باعث 
کاهش تعاملات علمی و تأثیرگذاری 
این  می‌شود.  دانشگاه‌ها  جهانی 
کنند.  عوامل به‌صورت هم‌افزا عمل می‌
سلب استقلال، مشکلات معیشتی، 
گزینش‌های غیرعلمی و کمبود بودجه، 
همگی باعث کاهش کیفیت پژوهش، 
جایگاه  افت  و  نخبگان  مهاجرت 
دانشگاه‌ها در رتبه‌بندی‌های جهانی 
که توان علمی و  شده‌اند. در حالی 
نیروی انسانی کشور بسیار بالا است، 
اما بدون بودجه و امکانات کافی، این 
ظرفیت به هدر می‌رود. دانشگاه‌های 
ایران از نظر نیروی انسانی و توان علمی 
در سطح بسیار خوبی قرار دارند و در 
گر بودجه و  این سال‌ها رشد کردند. ا
امکانات کافی تأمین شود و مشکلات 
گردد، این  معیشتی اساتید برطرف 
به  می‌توانند  کشور  و  دانشگاه‌ها 
شکوفایی برسند، اما در حال حاضر 
وقتی دانشگاه‌ها خود درگیر مشکلات 
اساسی هستند نمی‌توان انتظار داشت 

که مشکلات کلان کشور را حل کنند.

یادداشت

کل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو، از تقویت  مدیر 
زیرساخت‌های نظارتی در حوزه غذا خبر داد. عبدالعظیم بهفر در توضیح 
بیشتر در این باره اظهار کرد: تقویت زیرساخت‌های فناوری و ارتقای فرآیندهای 
اجرایی در حوزه غذا و آشامیدنی از برنامه‌های محوری سال نخست دولت 
چهاردهم بوده است. وی افزود: طراحی سامانه هشدار سریع ایران با هدف 
شناسایی و اطلاع‌رسانی فرآورده‌های نامنطبق و قاچاق تا پایان آذرماه به مرحله 
کنون ۸۰ درصد پیشرفت داشته است. همچنین سامانه  نهایی می‌رسد و تا
ثبت فرآورده‌ها )TTAC( برای صدور الکترونیک پروانه ساخت در حال تکمیل 

است. بهفر ادامه داد: سامانه صدور گواهی بهداشت صادرات با پیشرفت ۸۰ 
درصدی تا آبان ۱۴۰۴ راه‌اندازی می‌شود تا فرآیند صادرات شفاف‌تر و تسهیل 
شود. علاوه بر این، بهبود فرآیند پاسخگویی از طریق میز خدمت الکترونیک 
در دستور کار قرار دارد تا دسترسی سریع ارباب‌رجوع به خدمات فراهم شود. 
کید  مدیر کل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو در ادامه  تأ
کرد: این اقدامات با هدف افزایش شفافیت، کاهش تخلفات، حمایت از تولید 
و تسهیل تجارت انجام شده و تکمیل آنها نقش مهمی در ایمنی مواد غذایی و 

رضایت ذی‌نفعان خواهد داشت.

مدیر کل فرآورده های غذایی 
و آشامیدنی سازمان غذا و دارو 

خبر داد؛    

راه اندازی سامانه 
»صدور گواهی 

بهداشت صادرات« 
از آبان ۱۴۰۴
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 معاون اول رئیس جمهور 
در همایش گرامیداشت روز پزشک:

حوزه پزشکی کشور در وضعیت 
برجسته و خوبی در دنیا قرار دارد

معاون اول رئیس جمهور اظهار کرد: امروز افتخار 
کنیم که پزشکی ما در یک وضعیت برجسته و  می‌
خوبی در دنیا قرار دارد.محمدرضا عارف معاون 
گرامی‌داشت  همایش  در  جمهور  رئیس  اول 
روز پزشک و گرامی‌داشت ابوعلی سینا، ضمن 
ابراز خوشحالی از حضور در جمع پزشکان و 
با تبریک روز پزشک، گفت: در طول پنج دهه 
گذشته علی رغم مسائل و مشکلات بسیاری که 
در بخش بهداشت و درمان داشتیم، پزشکان ما 
در همه صحنه‌ها همواره حضوری مؤثر و پیشتاز 
داشتند.وی افزود: در هشت سال دفاع مقدس 
زمانی که ما وابستگی شدیدی به وسایل درمانی 
و دارو به خارج از کشور داشتیم، این پزشکان 
بودند که هم در جبهه حضور جدی و باشکوه 
داشتند به هم با رویکرد عمیق و دقیق راهبرد 
خود اتکایی در پزشکی را با توجه به انگیزه بالایی 
که در دانشجویان این رشته بود رقم زدند.عارف 
کنیم که پزشکی ما در  اظهار کرد: امروز افتخار می‌
یک وضعیت برجسته و خوبی در دنیا قرار دارد.
معاون اول رئیس جمهور ضمن تشکر از خانواده 
سلامت به خاطر زحمات و خدمات ارزشمندشان 
در تجاوز ۱۲ روزه رژیم صهیونیست به کشور و 
گرامیداشت شهدای این جنگ، گفت: یکی از 
محورهایی که شاید عوامل مؤثر در انسجام و وفاق 
کشور گروه پزشکی بودند که نه تنها کار تخصصی 
خودشان را انجام دادند، بلکه هر جا که لازم بود به 
خدمات دیگر هم پرداختند، که نمونه آن میدان 
قدس بود که همه ما آن را دیده و از آن خبر داریم.
وی با تبریک هفته دولت و ضمن گرامی داشت یاد 
و خاطره شهدای دولت به ویژه شهیدان با هنر 
رجایی و رئیسی، تصریح کرد: حلول ماه ربیع الاول 
که به قول حضرت امام که فرمودند ربیع المولود را 
کرم  کنم. این ماه با هجرت پیامبر ا تبریک عرض می‌
اسلام از مکه به مدینه آغاز می‌شود و در طول ماه 
این ماه اعیاد بزرگی را داریم که بزرگترین آن میلاد 
با سعادت پیامبر اعظم اسلام )ص( است.معاون 
اول رئیس جمهور ضمن تشکر از زحمات پزشکی 
کشور خاطرنشان کرد: این سازمان در کنار انجام 
خدمات تخصصی و اجرایی بخشی از خدمات 
کمیتی را انصافاً به خوبی انجام داده است. در  حا
بررسی اجمالی سازمان نظام پزشکی این سازمان 
جز معدود سازمان‌هایی است که مسئولیت‌های 
کمیتی را بر عهده دارد و به خوبی از عهده آن  حا
برآمده است.وی ادامه داد: عملکرد این سازمان 
کمیتی هم به  گذاری تصدی‌های حا بود که وا
بخش‌های دولتی در دستور کار نظام ما قرار گرفت 
و نظام‌هایی که بعد نظام پزشکی ایجاد شدند. در 
همین مسیر بوده است که بتوانند غیر از تصدی 
گری که جز راهبردهای دولت‌ها و به خصوص 
گذار  دولت چهاردهم است که باید به خصوصی وا
کمیتی قانون اساسی این اجازه  شود. در بخش حا
را می‌دهد. همچنین عملکرد این سازمان بود که 
کمیتی هم به بخش‌های  گذاری تصدی‌های حا وا
کمیت صورت گرفت.معاون اول رئیس‌جمهور  حا
گفت: با تفسیر سیاست کلی اصل ۴۴، خوشبختانه 
راه ورود بخش خصوصی به بسیاری از مسائل و 
کمیتی هموار شد که  برنامه‌های فعالیت‌های حا
در این بخش دستاوردهای خوبی داشته‌ایم و 

گیری کنیم. باید از آن بهره‌

استاندار تهران: 

هفته دولت یادآور راه و رسم 
خدمتگزاران صدیق این سرزمین است

استاندار تهران گفت: هفته دولت یادآور راه و 
رسم خدمتگزاران صدیق این سرزمین به ویژه 
شهیدان رجایی و باهنر است؛ مردانی که خدمت 
خالصانه به مردم را چراغ راه خود قرار دادند.

محمدصادق معتمدیان در پیامی به مناسبت 
فرا رسیدن هفته دولت گفت: امسال، هفته دولت 
با شعار »۱۲ ماه تلاش، ۱۲ روز دفاع« نشان می‌دهد 
که خدمت بی‌وقفه مسوولان دولت چهاردهم در 
طول سال، پشتوانه‌ای برای ایستادگی ملت در 
مقاطع حساس و دفاع از عزت و استقلال ایران 
اسلامی است. در ادامه این پیام آمده است: در 
پرتو هدایت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
، همبستگی  حمایت‌های رئیس محترم جمهور
ملت و دولت همواره عاملی سرنوشت‌ساز در 
عبور کشور از گردنه‌های دشوار بوده است. تجربه 
»اتحاد مقتدرانه ملت« نیز نشان داد که هیچ 
فشاری قادر به تضعیف اراده مردم و دولت در 
مسیر استقلال و پیشرفت نخواهد بود. اینجانب 
ضمن قدردانی از صبوری و پایداری ملت بزرگ 
ایران، به‌ویژه مردم شریف استان تهران، امیدوارم 
این همدلی و هماهنگی، استمرار یابد و به تحقق 
اهداف بلند انقلاب اسلامی و اعتلای روزافزون 
ایران عزیز بیانجامد.گفتنی است؛ دوم تا هشتم 
شهریور همزمان با سالروز شهادت شهیدان 

رجایی و باهنر هفته دولت است.

دریچه ای رو به جامعه

کاریکاتور

 ریشه دواندن فضای مجازی در زندگی

کتشافات معدنی کشور اعلام کرد؛ سازمان زمین�شناسی و ا

نشانه�ای از فعالیت آتشفشانی در دماوند مشهود نیست
، مبنی بر افزایش بخار از  ‌های اخیر در پی انتشار اخباری در فضای رسانه‌ای کشور طی روز
کتشافات معدنی کشور  دهانه آتشفشان دماوند، روابط‌عمومی سازمان زمین‌شناسی و ا
امروز اعلام کرد: »براساس گزارش‌های دریافتی از معاونت زمین‌شناسی این سازمان، پدیده 
گونه  کنون هیچ‌ مذکور در چارچوب رفتار طبیعی آتشفشان دماوند ارزیابی می‌شود و تا
شواهدی مبنی بر فعال‌شدن قریب‌الوقوع آن مشاهده نشده است. همچنین، بررسی 
داده‌های لرزه‌نگاری سه‌ماهه اخیر نیز نشان می‌دهد که رخداد لرزه‌ای قابل‌توجهی 
در ارتباط با این پدیده ثبت نشده است.هر از گاهی اخباری مبنی بر افزایش چشمگیر 
خروج بخارات از قله آتشفشان دماوند در فضای رسانه‌ای منتشر می‌شود که برای اطلاع 
علاقه‌مندان به این موضوع، مطالبی به شرح ذیل ارائه شده است.طبق گزارش این 
سازمان، آتشفشان دماوند آتشفشانی جوان و خفته است که هیچگونه گزارش تاریخی از 
فعالیت آتشفشانی از آن موجود نیست. با وجود این، نشانه‌هایی از خاموش نبودن آن 
شامل خروج بخارات و وجود چشمه‌های آبگرم در پیرامون آن مشاهده می‌شود.از آنجایی 
که در این منطقه درجه زمین گرمایی بالا است، آب‌های نفوذ یافته از سطح زمین نسبت 
به مناطق با درجه زمین گرمایی معمولی، در مسیری کوتاه‌تر به سرعت گرم می‌شوند و از 
طریق شکستگی‌ها و درز و شکاف‌های موجود در سنگ‌ها به سطح زمین راه می‌یابند«.
بر این اساس، با توجه به این که آتشفشان دماوند آتشفشانی خاموش به شمار نمی‌آید، 
خروج دود و بخار از آن پدیده‌ای عادی است. البته در گذشته مقدار خروج این بخارات 
گاه افزایش شدت خروج مورد توجه قرار گرفته است. از جمله این  دارای تغییراتی بوده و گه‌
موارد می‌توان به افزایش خروج دود و بخار از بهمن ماه سال ۱۳۸۵ به مدت چند ماه اشاره 
کرد. هفته گذشته تصویری از قله دماوند در فضای مجازی منتشر شد که نشان می‌داد گاز 
یا بخار از این قله به آسمان متصاعد می‌شود.مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران 
هم اعلام کرد: هیچ شواهدی مبنی بر فعالیت آتشفشانی این قله دیده نشده و مشخص 

نیست تصویری که در شبکه‌های اجتماعی انتشار یافته مربوط به چه بازه زمانی است.
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پیشرفت در کیفیت و کمیت سوخت�رسانی؛ 

توزیع بنزین روزانه رکورد زد
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
از رشد حدود ۷ درصدی توزیع روزانه بنزین و ثبت 
رکورد بیش از ۲۰۰ میلیون لیتر در یک روز خبر داد و 
کید کرد: بخش عمده‌ای از تولید سوخت کشور  تأ
مطابق استانداردهای یورو ۴ و ۵ انجام می‌شود. 
ابتدای امسال  از  کرد:  کرمی اظهار  کرامت ویس‌
کنون، میانگین توزیع روزانه بنزین حدود ۱۳۰  تا
میلیون لیتر بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال 
)۱۴۰۳( با رقم میانگین ۱۲۲ میلیون لیتر در روز حدود ۷ 
درصد رشد داشته است.وی افزود: رکورد توزیع بنزین 
۲۹ اسفند پارسال با رقم ۱۶۴ میلیون لیتر در یک روز 
شکسته شده بود، اما امسال بیشترین رکورد مصرف 
بنزین مربوط به ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ است که همزمان با 
تهدیدهای ناشی از حمله رژیم صهیونیستی، مقدار 
توزیع بنزین در یک روز به بیش از ۲۰۰ میلیون لیتر 
رسید، همچنین میانگین توزیع بنزین در مدت 
۱۲ روزه جنگ ۱۱۷ میلیون لیتر در روز بوده است.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
گونه‌ای برنامه‌ریزی‌  بیان کرد: روند تأمین بنزین به‌
شده تا بتوانیم با استفاده از افزایش تولید و واردات، 
ذخیره‌سازی مناسبی انجام دهیم و پاسخگوی مقدار 
کرمی درباره تولید  بنزین توزیعی در کشور باشیم.ویس‌
کیفیت در کشور گفت: بخش قابل‌توجهی از  سوخت با
تولید کشور مطابق استاندارد یورو ۴ است، همچنین 
گاز کشور بر مبنای استاندارد یورو ۴  عمده تولید نفت‌
و یورو ۵ است که در تمام جایگاه‌های توزیع کلانشهرها 
عرضه می‌شود.وی با اشاره به اهمیت استفاده از 
کارت هوشمند سوخت اظهار کرد: بر اساس قانون 
برنامه و بودجه، تکلیف شده تا ۹۵ درصد خودروها 
کارت شخصی خودشان برای دریافت سوخت  از 
استفاده کنند، اما عمده مردم به این قانون عمل 
کنون حدود ۴۵ درصد بنزین کشور  کنند و هم‌ا نمی‌
گر همه  که ا با کارت جایگاه عرضه می‌شود، در حالی‌
مردم از کارت شخصی خود استفاده کنند، افزون 
بر حفظ سهمیه یارانه‌ای، امکان بهره‌مندی از نرخ 
دوم نیز فراهم می‌شود. وی به راه‌اندازی سامانه 
اینترنتی ثبت‌نام کارت سوخت المثنی اشاره کرد و 
افزود: به‌منظور تسهیل فرآیند و کاهش زمان دریافت 
کارت سوخت المثنی ، سامانه اینترنتی ثبت‌نام کارت 

سوخت المثنی از ابتدای امسال فعال شده است.

سخنگوی صنعت آب گفت: در حال حاضر در بسیاری از شهرهای کشور مشکل 
آبی داریم اما در قریب ۵۰ شهر در ۲۴ استان تنش آبی بسیار جدی داریم که 
کنیم.عیسی بزرگ‌زاده درباره اوضاع  روی ۱۶۹ پروژه برای عبور از تنش کار می‌
آب تهران  اظهار داشت:  آب سدهای تهران در شرایط بحرانی قرار دارد. از بهمن 
ماه سال گذشته هم ما این موضوع را اعلام کردیم  ولی با مجموع اقدامات 
انجام شده و مدیریت مصرفی که به صورت نسبی موفق بوده در مرداد ماه  از 
مسیر اطلاع‌رسانی و اقدامات سازه‌ای توانستیم بیش از ۱۴ درصد نسبت به 
گر  کید کرد: ا مدت مشابه سال گذشته  مدیریت مصرف داشته باشیم.وی تا
این مسیر و روند  را با کمک مردم ادامه دهیم و قدر آب را بیشتر بدانیم قطعا از 
عهده مدیریت آب برخواهیم آمد.سخنگوی صنعت آب در ادامه به خط انتقال 

کنون این خط انتقال به هشتگرد رسیده  آب از سد طالقان اشاره و تصریح کرد: ا
و طی روزهای آینده دو و نیم متر مکعب بر ثانیه به تهران انتقال داده خواهد 
کثر تا یک ماه  آینده نیز فاز دوم این خط به تهران می‌رسد.وی در  شد و حدا
ادامه بیان کرد: در حال حاضر در بسیاری از شهرهای کشور تنش آبی داریم اما 
در قریب ۵۰ شهر در ۲۴ استان تنش آبی بسیار جدی داریم که روی ۱۶۹ پروژه 
کنیم.بزرگ‌زاده خاطرنشان کرد: تهران آبی ) قزوین،  برای عبور از تنش کار می‌
ک، ساوه، بانه و بندرعباس از نظر تامین آب شرب  ، مشهد، ارا کرج ،تهران( تبریز
در پیشانی قرار  دارند ما برای همه اینها برنامه داریم و در حال کار هستیم. یکی 
از بخش‌های اصلی کار ما اقدامات فرهنگی و اطلاع‌رسانی و مدیریت مصرف 

توسط شهروندان است.

 سخنگوی صنعت آب  
بیان کرد: 

سدهای تهران 
همچنان بحرانی
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آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  گهی ابلاغ مفاد  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
ــر تایید  ــی ب ــات مبن رسمی و بر حسب ماده قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هی
انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر ۳ گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین 
انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک 
ــراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه  ماه از تاریخ تسلیم اعت
ــد و اقدامات ثبت موکول به  ــر طرح دعوی اقدام نماین ــی ب صالحه و ارایه گواهی مبن
ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض 
ــه  ــع از مراجع ــت مان ــند مالکی ــدور س ــد و ص ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــقررات س ــق م طب

ر به دادگاه نخواهد بود متضر
زند  1-  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۰۳۲۱۰ مورخ 1404/02/24 ناهید فروتن نژاد فر
محمدعلی بشماره شناسنامه ۴۹۵۹۷ صادره از اصفهان بشماره ملی ۱۲۸۰۹۲۱۵۸۷ در 
ششدانگ یکباب قطعه زمین شخم زده بدون درج اعیانی احداثی بر روی قسمتی 
از قطعه زمین پلاک ۱۰۲۲۵ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت ۱۱۰ مترمربع 
زند  خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی حسن قربانیان کردآبادی فر

حاجی رمضانعلی
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/05/20   تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/06/04

ک شرق اصفهان مهدی صادقی وصفی   رییس منطقه ثبت اسناد و املا
گهی 1980737 آ شناسه 

آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  گهی ابلاغ مفاد  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید 
انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین 
انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک 
ــراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه  ماه از تاریخ تسلیم اعت
ــد و اقدامات ثبت موکول به  ــر طرح دعوی اقدام نماین ــی ب صالحه و ارایه گواهی مبن
ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت . صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

ر به دادگاه نخواهد بود متضر
مهدی  آقای  مالکیت   1404/03/28 مورخ   140460302027005875 شماره  رای   -1
سلیمانی درچه به شناسنامه شماره 1274 کدملی 1289414270 صادره از اصفهان 
راعی - باغی( به مساحت  فرزند محمد در ششدانگ عرصه یکقطعه زمین )با کاربری ز
1341/75 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 46 اصلی واقع در اصفهان بخش 18 

اداره ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان خریداری طی سند رسمی.
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/05/20   تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/06/04

ک شرق اصفهان مهدی صادقی وصفی   رییس منطقه ثبت اسناد و املا
گهی 1980657 آ شناسه 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۵۷۰۱۴۵۴۸ شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
زند علی اکبر  ملک شهریار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید ابراهیمی فر
بشماره شناسنامه ۳۸۳۶ صادره از تهران با کد ملی ۰۰۶۳۰۰۴۱۱۹ بصورت ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 123/50 متر مربع قسمتی از پلاک 53/1348 واقع در 
ز گردیده است.  شهرستان شهریار خریداری از مالک رسمی آقای رضا شیر خانی محر
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/04 

مهدی ناصری 
ک رئیس ثبت اسناد و املا

م الف: ۱۲۵۵۹

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۵۳۴۵ مورخ 1404/04/30 هیات اول / دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
ــم در  ــد ابراهی زن ــادره فر ــی ص ــماره ۴۷ کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــن امین ــد حس ــای محم آق
قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی 
به مساحت ۴۳۹.۰۸ متر مربع پلاک شماره ۱۱۳ اصلی واقع در اصفهان بخش ۶ حوزه 
ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تأئید )انتقال عادی از طرف علی ردانی پور که بموجب 
سند شماره ۲۸۸۲۷ مورخ 1350/04/09 دفتر ۳۹ اصفهان بعنوان مالک رسمی قسمتی 
ــت  ــب در دو نوب ــوم مرات ــظور اطلاع عم ــه من ــذا ب ــت. ل ــده اس ز گردی ــحر ــد( م از پلاک میباش
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ــاه از  ــک م ــدت ی ــرف م ــد ظ ــذ رسی ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت م
ــد. بدیهی  ــراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماین تاریخ تسلیم ،اعت
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/05/20   تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/06/04

ک حمید رضا خسروی   رئیس ثبت اسناد و املا
گهی 1980693 آ شناسه 

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود سپهر رادین فروردین 
ــتناد  ــه اس ــت 71712 ب ــماره ثب ــه ش ــی 14009049636 و ب ــه مل ــه شناس ب
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/09/13 تصمیمات 
رگانی بین المللی آوید گستر آوا به  ذیل اتخاذ شد شرکت گروه باز
نمایندگی  به   14008635776 ملی  شناسه  و   69562 ثبت  شماره 
آقای محمد افضل آقایی نائینی با دریافت 1.800.000ریال سهم 
ــد  ــای محم ــد. آق ــارج گردی ــرکت خ ــرکت از ش ــدوق ش ــود از صن ــرکه خ الش
 700.000 دریافت  با   0946205558 ملی  شماره  به  ساغری  علی 
ریال سهم الشرکه خود از صندوق شرکت از شرکت خارج گردید. در 
نتیجه سرمایه از5.000.000 ریال به 2.500.000 ریال کاهش یافت و 
ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. سهم الشرکه شرکا پس 
از کاهش سرمایه نگین قربانی ارجقی دارای 1.250.000 ریال سهم 
الشرکه حسین ایران منش دارای 1.250.000 ریال سهم الشرکه اداره 
ک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها  کل ثبت اسناد و املا

و موسسات غیرتجاری مشهد )1989578(

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود سپهر رادین فروردین 
به شناسه ملی 14009049636 و به شماره ثبت 71712 به استناد 
صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1403/09/12 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد خانم نگین قربانی ارجقی به شماره ملی 0017715407 به 
سمت مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره آقای حسین ایران 
هیئت  رئیس  سمت  به   1742928536 ملی  شماره  به  منش 
مدیره به مدت نامحدود انتخاب گردیدند کلیه اوراق و اسناد 
بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، 
عقود اسلامی، لازم، جایز، خیاری، منجز و معلق و همچنین کلیه 
امور بانکی از قبیل افتتاح و بستن حساب بانکی و برداشت از 
حساب بانکی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضای 
کل  منفرد مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اداره 
ک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها  ثبت اسناد و املا

و موسسات غیرتجاری مشهد )1989577(

مهسا حنیفه / گروه انرژی 
در  مایع  گاز  قیمت  برابری   ۱.۵ افزایش 
ارمنستان، این کشور را در بحران سوخت فرو 
برده است. همزمان، توافق ادعایی ۹۹ ساله 
میان ارمنستان، آذربایجان و ایالات متحده 
، معادلات منطقه  برای مدیریت کریدور زنگزور
را پیچیده‌تر کرده است. این گزارش تحلیلی، 
با نگاهی استراتژیک و آینده‌نگرانه، به بررسی 
این تحولات، فرصت‌های طلایی پیش روی 
‌های تقویت نفوذ تهران در  ایران و راهکار

قفقاز می‌پردازد.
ناجی  �  جست‌وجوی  در  ارمنستان: 

انرژی
پمپ‌بنزین‌های ارمنستان زیر فشار افزایش 
۱.۵ برابری قیمت گاز مایع، نفس‌های آخر 
کشند. گئورگ پاپویان، وزیر اقتصاد  خود را می‌
ارمنستان، در دیدار با مقامات ایرانی، این 
بحران را به اختلالات مرزی با گرجستان و 
کاهش تأمین سوخت از روسیه نسبت داد 
، خواستار سهمیه‌ای از گاز  و با امیدی آشکار
کید  مایع ایران شد. او با زیرکی دیپلماتیک تأ
کرد که ورود ایران به بازار سوخت ارمنستان، 
کرده و قیمت‌ها را مهار  رقابت را شعله‌ور 
خواهد کرد. این درخواست، در بستر روابط 
تاریخی و استراتژیک تهران و ایروان، بیش 
از یک نیاز اقتصادی، نشانه‌ای از اعتماد 
گاهی در  ارمنستان به ایران به‌عنوان تکیه‌
برابر طوفان‌های ژئوپلیتیکی است. این 
لحظه، فرصتی برای ایران است تا با پاسخ 
، نه‌تنها اقتصاد ارمنستان را  به این نیاز

نجات دهد، بلکه جای پای خود را در قفقاز 
محکم کند. اما این فرصت، مانند شعله‌ای 
در باد، نیازمند تحرک سریع و هوشمندانه 
گازی  تهران است.ایران، با ذخایر عظیم 
خود، سالانه حدود ۳ میلیون تن گاز مایع 
را در خطوط شبکه خود به هدر می‌دهد، 
حجمی که می‌تواند به‌سادگی نیاز فوری 
ارمنستان را برآورده کند. این ظرفیت، مانند 
گنجی نهفته، در انتظار بهره‌برداری است تا 
ایران را به ستاره‌ای در آسمان انرژی قفقاز 
تبدیل کند. صادرات گاز مایع به ارمنستان، 
کند،  نه‌تنها از هدررفت منابع جلوگیری می‌
بلکه می‌تواند درآمدی پایدار ایجاد کرده و 

اهرمی در برابر طرح‌های رقیب مانند کریدور 
زنگزور باشد. ایران می‌تواند با استفاده از 
این ظرفیت، نه‌تنها به شریکی کلیدی برای 
ارمنستان تبدیل شود، بلکه توازن قدرت را 

در منطقه به نفع خود تغییر دهد.
زنگزور: رقص قدرت در مرز‌های حساس � 

توافق ۹۹ ساله میان ارمنستان، آذربایجان و 
ایالات متحده برای مدیریت کریدور زنگزور 
که در رسانه‌های غربی مانند »پولیتیکو« 
و  »مسیر صلح  به  تایمز«  »فایننشیال  و 
شکوفایی« ملقب شده، مانند جرقه‌ای در 
انبار باروت منطقه‌ای است. این کریدور که 
کو را از طریق منطقه سیونیک  قرار است با

ارمنستان به نخجوان و سپس ترکیه و اروپا 
متصل کند، در ظاهر بخشی از پیمان صلح 
کو معرفی شده است. اما در  میان ایروان و با
باطن، این پروژه با حمایت آمریکا و ترکیه، 
تلاشی برای کاهش نفوذ ایران و روسیه در 
گذاری مدیریت این  قفقاز جنوبی است. وا
مسیر ۴۳ کیلومتری که شامل خطوط ریلی، 
نفت، گاز و فیبر نوری است، به کنسرسیومی 
تحت هدایت آمریکا، می‌تواند درآمد‌های 
ترانزیتی ایران را تهدید کرده و حضور غرب 
‌های شمالی کشور تقویت کند. با  را در مرز
این حال، درخواست ارمنستان برای گاز 
ایرانی، نشانه‌ای روشن از تمایل ایروان به 
حفظ توازن در روابط با همسایگان و دوری 
کو-آنکارا است. از وابستگی کامل به محور با

دیپلماسی انرژی: کلید قفل قفقاز � 
، با وجود  دیپلماسی انرژی ایران در قفقاز
پتانسیل‌های عظیم، در سال‌های اخیر در 
سایه انفعال گرفتار شده است. در حالی که 
رقبایی مانند آذربایجان با حمایت ترکیه و 
غرب، پروژه‌هایی مانند کریدور زنگزور را پیش 
می‌برند، ایران باید با تحرکی هوشمندانه، این 
فرصت را به اهرمی برای تقویت نفوذ خود 
تبدیل کند. صادرات گاز مایع به ارمنستان 
می‌تواند نقطه شروعی برای این تحول باشد.

تقاضای جهانی برای گاز مایع به دلیل افزایش 
قیمت‌های انرژی و نیاز به منابع جایگزین، رو 
گیری از این روند  به رشد است. ایران با بهره‌
، می‌تواند  و تقویت زیرساخت‌های انتقال گاز
نه‌تنها نیاز ارمنستان را برآورده کند، بلکه به 
‌های قفقاز و  دروازه‌ای برای دسترسی به بازار

حتی اروپا تبدیل شود. 
چالش‌ها و چشم‌انداز‌های پیش رو � 

با وجود این فرصت‌ها، ایران با چالش‌هایی 
مانند رقابت با محور ترکیه-آذربایجان که از 
حمایت غرب برخوردار است، و نیاز به بهبود 
زیرساخت‌های انتقال گاز مواجه است. تأخیر 
در پروژه‌های انرژی منطقه‌ای، یکی از موانع 
‌های جدید بوده است. ایران  اصلی توسعه بازار
کرات فعال  گذاری هدفمند و مذا باید با سرمایه‌
با ارمنستان، این موانع را برطرف کند. علاوه 
گو‌های سازنده با آذربایجان،  بر این، گفت‌و‌
کریدور  به‌ویژه در قالب پروژه‌هایی مانند 
ارس، می‌تواند تنش‌ها را کاهش داده و منافع 
مشترکی ایجاد کند.در نهایت، ایران با تکیه بر 
منابع عظیم انرژی، روابط تاریخی با ارمنستان 
و موقعیت استراتژیک خود، می‌تواند قفقاز را 
به صحنه‌ای برای درخشش تبدیل کند. اما 
این موفقیت، نیازمند بیداری دیپلماتیک، 
گذاری هوشمند و حرکتی سریع در  سرمایه‌
برابر رقبای منطقه‌ای است. شعله‌ای که 
امروز در روابط تهران و ایروان روشن شده، 
می‌تواند آینده‌ای روشن برای ایران در قفقاز 
رقم بزند، به شرط آنکه این فرصت به آتش 

انفعال نسوزد.

تهران  ناجی انرژی ارمنستان می شود؟

ایران گنج انرژی آماده درخشش

ی نورآباد وابط عمومی شهردار ر

 شهرداری نورآباد در نظر دارد امورات توسعه، حفظ و نگهداری فضای سبز شهری )به صورت حجمی( را 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید . کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد . و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1404/06/04 می باشد . ) تحویل پاکتهای الف ، ب 
و ج و محتویات آنها علاوه بر بارگزاری در سامانه و قبل از روز بازگشایی به دبیر خانه شهرداری الزامیست ( .

1- پیمانکاران واجد شرایط می توانند از روز سه شنبه مورخ 1404/06/04 لغایت 1404/06/20 به سایت 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس اینترنتی )www.setadiran.ir ( مراجعه نمایند .

2- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 14 روز پنج شنبه مورخ 1404/06/06 می باشد .
3- آخرین مهلت جهت ارائه پیشنهادها تا ساعت 13 روز پنج شنبه مورخ 1404/06/20 می باشد .

4- تاریخ بازگشایی پاکت ها رأس ساعت 9 صبح روز شنبه مورخه 1404/06/22 می باشد .
5- میزان سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 3/420/000/000 می باشد که بایستی به یکی از دو صورت 
ذیل به همراه سایر اسناد مناقصه تحویل دبیرخانه شهرداری گردد . الف( واریز نقدی به حساب سپرده 
شهرداری نزد بانک ملی به شماره حساب سیبا 0105771307006  ب( ضمانتنامه بانکی دارای حداقل سه 

ماه اعتبار .
6- شهرداری در رد یا  قبول هر یک از پیشنهادها مختار می باشد .

7- در پاکت ج )برگ پیشنهاد قیمت( پیشنهاد قیمت باید با حروف و عدد و مهر و امضا شده باشد .
8- سایر جزئیات و مشخصات در اسناد مناقصه قید گردیده است .

 9- هزینه چاپ و نشر آگهی و کارشناسی کانون کارشناسان رسمی دادگستری به عهده برنده مناقصه 
می باشد .

10- حضور متقاضیان در جلسه بازگشایی بلامانع است . 
11-   پیمانکار برنده به منظور استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور ، موظف و مکلف به استفاده از کالا 

و تجهیزات داخلی میباشد .
12- جهت کسب اطلاعات بیشتر به واحد امور قراردادها مراجعه یا با شماره تلفن 06632724057-8 

تماس حاصل نمائید.

 شماره : فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای)نوبت دوم(
تاریخ  : 1404/06/04

www.jaaar.com/kiosk/archives/eskenas www.instagram.com/eskenas
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گذار در برابر افزایش  سکوت سیاست�
قیمت بی�سابقه گوشت

افزایش  گذشته  ماه‌های  در  قرمز  گوشت    
افسارگسیخته‌ای را تجربه کرده است؛ به‌طوری که این 
محصول عملاً به کالایی لوکس تبدیل شده و نه‌تنها از 
سبد مصرفی اقشار ضعیف جامعه حذف شده، بلکه 
از دسترس طبقه متوسط نیز خارج شده است. نکته 

گذاران است. عجیب در این زمینه، سکوت سیاست‌
در مقام مقایسه قیمت گوشت قرمز در کشورمان به ویژه 
در شهرهای بزرگ کشور از قیمت گوشت  از بسیاری از 
کشورها بیشتر است و مردم آن را با قیمت‌های بالاتری 
کنند.  در حالی  در مقایسه با سایر کشورها خریداری می‌
که وزارت جهاد کشاورزی، سازمان برنامه و بودجه و 
کنشی  حتی وزارت بهداشت در برابر این موضوع وا
نشان نداده‌اند، هر کیلوگرم گوشت شقه گوسفندی 
)شامل استخوان و بخش‌های مختلف لاشه( به‌طور 
متوسط 750 هزار تومان،گوشت سردست 870 هزار 
تومان و ران گوسفندی 950 هزار تومان به فروش 
می‌رسد؛ هرچند در مواردی این محصولات بیش از 

یک میلیون تومان نیز عرضه می‌شوند.
گوشت قرمز بدون استخوان با قیمت‌های بالاتری 
در بازار موجود است. بر اساس مشاهدات میدانی، 
یک کیلوگرم فیله گوساله )بدون استخوان( تا یک 
میلیون و 350 هزار تومان و ماهیچه گوسفندی بدون 
استخوان یک میلیون و 300 هزار تومان قیمت دارد. 
همچنین گوشت سردست گوساله بدون استخوان 
800 هزار تومان و ران بدون استخوان 900 هزار تومان 
به فروش می‌رسد، هرچند این ارقام بسته به فروشگاه 

ممکن است بیشتر یا کمتر باشد.
خبری از گوشت‌های تنظیم بازاری نیست � 

علاوه بر کاهش تولید و عرضه داخلی، واردات گوشت 
و عرضه محصولات تنظیم بازاری نیز به‌شدت محدود 
شده است. بر اساس مشاهدات میدانی، دیگر 
گونه گوشت گرم تنظیم بازاری در فروشگاه‌ها  هیچ‌
یافت نمی‌شود.  این در حالی است که وزیر جهاد 
کشاورزی اعلام کرده توزیع گوشت تنظیم بازار قطع 
نشده، بلکه محدود شده است. با این حال، تنها اقلام 
مشاهده‌شده در بازار شامل سردست گوساله منجمد 
گاه  وارداتی به قیمت هر کیلوگرم 525 هزار تومان و قلوه‌
گوساله به قیمت 480 هزار تومان است؛ قیمت‌هایی 

که نسبت به گذشته افزایش چشمگیری یافته‌اند.

گزارش
»اسکناس« معمای خودروسازی ایران را بررسی کرد

»کاست پلاس« اسم رمز تداوم رانت یا پایانی بر انحصار
 بر اساس مصوبه جدید شورای رقابت، خودروسازان 
از این پس می‌توانند قیمت محصولات خود را به‌طور 
مستقیم و بر مبنای فرمول »کاست‌پلاس« تعیین و عرضه 
کنند. مطابق این روش، قیمت نهایی خودرو حاصل 
جمع هزینه تمام‌شده تولید شامل مواد اولیه، نیروی 
انسانی، انرژی، حمل‌ونقل و سایر هزینه‌های مستقیم و 
غیرمستقیم، به‌علاوه درصدی مشخص به‌عنوان سود 
تولیدکننده است. نظارت بر صحت این محاسبات بر 
کنندگان و تولیدکنندگان  عهده سازمان حمایت از مصرف‌
قرار دارد و خودروساز موظف است مستندات مربوطه را 

ارائه دهد.
در کنار فرمول »کاست پلاس«، شورای رقابت ابزار مکملی 
تحت عنوان شاخص رقابت‌پذیری را معرفی کرده است 
که هدف آن ارزیابی جایگاه قیمتی خودرو‌های داخلی در 
مقایسه با محصولات مشابه خارجی است. بر اساس این 
سازوکار، وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است برای 
هر خودروی داخلی، حداقل سه خودروی خارجی هم‌رده 
از نظر کلاس، کیفیت و استاندارد را معرفی کند. سپس 
کنندگان و تولیدکنندگان با  سازمان حمایت از مصرف‌
استفاده از قیمت ارزی این خودرو‌های خارجی، میانگین 
قیمت رقبا را محاسبه کرده و آن را با قیمت نهایی خودروی 

کند. داخلی مقایسه می‌
عماد جعفری، کارشناس حوزه خودرو در پاسخ به این 
پرسش که آیا استفاده از فرمول کاست پلاس در بازار 
انحصاری ایران، روش درستی برای قیمت گذاری خودرو 
است یا خیر؟ گفت: »ما برای اینکه خودرو را از کالای 
سرمایه‌ای تبدیل به کالای مصرفی کنیم، یک راه بیشتر 

نداریم و آن این است که خودروسازی را به بخش خصوصی 
گر هم دولتی است، بگذاریم خودش  بدهیم یا اینکه ا
گذاری را تعیین کند، اما واردات را با تعرفه پایین  قیمت‌
کنم بخش خصوصی که مدیریت  آزاد بگذاریم. فکر می‌
ایران خودرو را در دست گرفته بر دولت فشار آورده و دولت 

مجبور به کاهش پلکانی تعرفه‌ها شده است.«
تحلیل بازار خودرو � 

وی ادامه داد: »از آنجایی که ایران خودرو دیگر خصوصی 
نیست، قطعا دولت هم نمی‌خواهد انحصار را در اختیارش 
قرار دهد که که عده خاصی سود ببرند. از این رو به‌صورت 
گر بیان کنم، این باج را به شرکت خودروساز  عامیانه ا
گر اجازه می‌داد شرکت  داده که باج درستی هم است. ا
خودروساز قیمت گذاری آزاد داشته باشد و تعرفه واردات 
کردند، مطمئن باشید که بازار خودرو نابود  را ۱۰۰ درصد می‌
می‌شد و ایران خودرو و سایپا مانند سال‌های گذشته که 
می‌تازندند و عرضه را کم و قیمت را افزایش می‌دادند، 
گذاری آزاد و تعرفه  دوباره تکرار می‌شد. اما الان با قیمت‌

گر خودروساز بخواهد در بازار بقا پیدا کند هیچ  پایین، ا
راهی جز این ندارد که قیمتش را متناسب با رقبایش تعیین 
، ایران خودرو نمی‌تواند هر ماشینی  کند. به بیانی دیگر
که دلش می‌خواهد را با هر کیفیت و قیمتی عرضه کند 
کنون دیگر باید یک  و مطمئن باشد که مردم می‌خرند. ا
واحد بازاریابی که تا پیش از این نداشته را ایجاد کند و 

بازار را بسنجد.«
کید بر اینکه ایران خودرو و سایپا چاره‌ای  جعفری ضمن تا
جز رقابتی کردن قیمت‌ها یا تولید محصولات جدید 
ندارند، افزود: »خودروسازان باید از تولید محصولات 
کیفیتی که تکنولوژی‌اش مربوط به ۴۰ سال قبل است،  بی‌
دست بردارند. به باور من این تعرفه پلکانی که تا ۱۵۰۰ سی 
سی ۲۰ درصد و همینطوری بالا می‌رود، مناسب است. 
گر دولت این بوروکراسی عجیب و غریب واردات را کنار  ا
ک‌خوری ماشین‌های وارداتی در گمرک  بگذارد، به خا
کنند  خاتمه دهد و افرادی که در واردات خلل ایجاد می‌
را کنار بگذارد، با این تعرفه‌ها مطمئن باشید بازار خودرو 
بازار مصرفی می‌شود و خودرو‌های فرسوده زودتر از چرخه 
خارج می‌شوند. نکته بعدی اینکه ایران خودرو و سایپا 
مجبور می‌شوند برای رقابت با ماشین‌های وارداتی یا 
شرکت‌های دیگر مانند کرمان خودرو، مدیران خودرو و 
بهمن محصولاتشان را به‌روز و قیمت را اصلاح کنند. من 
کنم این فرمول برای ایران جواب می‌دهد ولی  فکر می‌
امیدوارم روند بروکراسی سختی که در حال حاضر برای 

واردات خودرو وجود دارد، از بین برود.«
این تحلیلگر بازار خودرو در پاسخ به اینکه اینکه این نوع 
گذاری می‌تواند منجر به کاهش شکاف قیمتی  قیمت‌

کارخانه و بازار شود؟ گفت: »در چند ماه گذشته که جنگ 
هم اثرگذار بوده، عملا شکاف قیمتی بین خودرو‌های آزاد 
و کارخانه نداشتیم. درصورتی که در ادوار گذشته قیمت 
کارخانه یک عددی بوده و قیمت بازار هم حباب بسیار 
زیادی داشته است. دلیلش هم مشخص است، چون بازار 
انحصاری بود، واردات وجود نداشت و سرمایه گذاران با 
استفاده از رانت موفق به ثبت نام ماشین می‌شدند و آن را 
در بازار آزاد با قیمت بالاتر می‌فروختند. علت رخ دادن این 
روند هم این بود که، چون خودروساز انحصار در دستش 
کرد برای  بود، تیراژ را پایین می‌آورد، عرضه به بازار را کم می‌
کنم و قیمت را باید  اینکه به دولت بگوید من دارم ضرر می‌

افزایش دهم.«
وی افزود: »این روش را در این چند سال از سوی 
شرکت‌های خودروساز دیدیم که عرضه را پایین نگه 
می‌داشتند، حباب زیاد می‌شد و به دنبال افزایش قیمت 
بودند. الان بازی فرق کرده و قیمت ایران خودرو و سایپا 
گر هم عرضه را کم کنند، اشکالی ندارد  مشخص است. ا
که واردکننده یا خودروساز دیگر می‌تواند سهم بازار  چرا
آنها را به دست بیاورد. در چنین بازاری رقابت و نوآوری 
که ایران  وجود خواهد داشت و کیفیت هم بالا می‌رود چرا
کنم و با این  خودرو دیگر نمی‌تواند بگویید من دارم ضرر می‌
کیفیت فعلی نمی‌تواند با محصولات دیگر رقابت کند. از 
سوی دیگر، قطعه‌ساز که زنجیره تامین ایران خودرو است 
هم نمی‌تواند بگویید خودروساز به من بدهکار است و من 
نمی‌توانم قطعه با کیفیت تولید کنم. تمام این سال‌ها 
بهانه خودروساز و قطعه‌ساز این بوده که قیمت خودرو 

آزاد شود«

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: اقدامات وزیر اقتصاد در مدیریت بازار طی روزهای سخت اخیر 
نشان‌دهنده رویکردی مثبت و اثرگذار در جهت حمایت از تولید و بخش خصوصی است. سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی، عضو 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اقدامات وزارت اقتصاد اظهار داشت: در آستانه هفته دولت و 
به‌ویژه با توجه به شرایط ویژه کشور در دوران جنگ ۱۲ روزه، عملکرد وزیر اقتصاد و تیم اقتصادی دولت در مدیریت بازار و تأمین نیازهای 
مردم بسیار حائز اهمیت بود. وی افزود: در آن شرایط حساس، رویکرد جدیدی در گمرک اتخاذ شد و ترخیص کالاها به صورت ۲۴ ساعته 
انجام گرفت که تأثیر بسزایی در آرامش بازار داشت. وی ادامه داد: در این مدت با حضور دستگاه‌های اقتصادی از جمله سازمان برنامه و 
بودجه، وزارت اقتصاد، وزارت صمت، وزارت جهاد کشاورزی و دیگر نهادهای مرتبط، تدابیر لازم اتخاذ شد و به حمدالله نیازهای اساسی 
غ و سایر اقلام حیاتی به‌موقع تأمین و توزیع گردید. هاشمی نخل ابراهیمی خاطرنشان کرد:  مردم شامل غذا، دارو، سوخت، آرد، گوشت، مر

کالاهایی که در بنادر و گمرکات رسوب کرده بود، با دستور وزیر اقتصاد به سرعت ترخیص شد و این اقدام قابل تقدیر و تشکر است، چرا که 
مانع بروز کمبود در بازار گردید. این نماینده مجلس در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اقدامات و برنامه‌های مثبت وزارت اقتصاد در 
کید داشته، رفع موانع در روند  دولت دکتر پزشکیان و تمرکز ویژه بر تسهیل صدور مجوزها گفت: یکی از مسائل مهمی که وزیر اقتصاد بر آن تأ
گذاری وزیر اقتصاد  صدور مجوزها است. وی یادآور شد: وزیر اقتصاد به درستی به دنبال تعیین تکلیف مجوزهای کسب‌وکار است و هدف‌
برای رفع کردن حدود ۸۰ درصد از موانع موجود در فرآیند صدور مجوزها بسیار مهم و کلیدی است و این روند می‌تواند مسیر فعالیت‌های 
اقتصادی را روان‌تر سازد. هاشمی نخل ابراهیمی افزود: کاهش محدودیت‌های مربوط به صدور مجوزها زمینه‌ای برای رقابتی‌تر شدن 
کند و افرادی که دارای توانایی و سرمایه هستند می‌توانند با سهولت بیشتری وارد عرصه فعالیت‌های اقتصادی شوند. این  بازار فراهم می‌

امر به نوبه خود می‌تواند موجب جذب سرمایه‌های بخش خصوصی و بهبود فضای کسب‌وکار شود.

ترخیص ۲۴ ساعته کالاها از گمرک از اقدامات مثبت وزارت اقتصاد

 آزاده محبی / گروه صمت
 با توجه به آنکه قدمت تولید زعفران در ایران به سه هزار سال پیش باز 
گردد، اما طی سال های اخیر موانع صادرات ناشی از شرایط تحریم‌  می‌
و مشکلات بازگشت ارز به کشور زمینه را برای تجارت چمدانی و قاچاق 
این محصول  به آن سوی مرزها فراهم کرده است که انتظار می رود هرچه 
که پتانسیل  سریع تر مسئولان برای این معضل چاره ای بیندیشند چرا

بالایی در تولید این محصول استراتژیک در کشور وجود دارد.
علی رغم آنکه ایران بزرگترین تولیدکننده زعفران در دنیا محسوب می 
شود، اما سهم آن از بازار ۸ میلیارد دلاری زعفران بسیار ناچیز است  
که این امر بیانگر خام فروشی و قاچاق زعفران به آن سوی مرزهاست، 
درحالیکه با رفع مشکلات بازگشت ارز امکان صادرات بیش از سه میلیارد 
دلار زعفران با افزایش تولید به بازارهای هدف وجود دارد که این امر 
می تواند در اقتصاد بدون نفت و رشد اقتصادی کشور نقش بسزایی 

داشته باشد. 
بسیاری از فعالان حوزه صادرات زعفران اذعان می کنند که سالانه  ۸۰ تا 
۸۵ درصد و در برخی مواقع ۹۰ درصد زعفران تولیدی صادر و مابقی در 
گاه به عنوان  داخل مصرف می‌شود که متاسفانه ارزش واقعی مدنظر هیچ‌
که مسئولان ذی  بزرگترین تولیدکننده زعفران وارد کشور نشده است چرا
ربط با برخی موانع همچون افزایش نرخ پایه گمرکی و مشکلات بازگشت 
ارز بر رونق قاچاق دامن می زند که گویا با استمرار این روند فرش قرمز 
برای قاچاقچیان پهن کردیم. کمااینکه میزان صادرات از ۳۲۰ تن سال 
۹۹ به ۲۱۰ تن در سال گذشته رسید که این امر در حالی است که بازارهای 

هدف افزایش یافته است.

قاچاق سالانه ۱۲۰ تن زعفران به آن سوی مرزها � 
محمدرضا اردیخانی عضو هیئت مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران 
گفت: با توجه به آنکه یک مرحله آبیاری تا فصل برداشت زعفران باقی 
مانده، از این رو پیش بینی می شود که شرایط خشکسالی و کم آبی ۱۰ 
تا ۱۵ درصد بر عملکرد تولید اثر بگذارد که براین اساس ۳۰۰ تا ۳۲۰ تن 

برداشت زعفران خواهیم داشت.
به گفته وی، در شرایط فعلی ۳ چالش پیش روی صادرکنندگان است به 
طوریکه اولین مشکل تعرفه های طرف قرارداد اعم از چین و هند بالاست، 
دوم مشکل رفع تعهد است که قوانین آن به طور مرتب در حال تغییر 
است و دیگری موضوع تحریم و شرایط بانکی است که اخیرا تعرفه های 

پایه صادراتی زعفران را افزایش دادند.
اردیخانی ادامه داد: علی رغم آنکه قیمت زعفران در داخل و صادرات 
مشخص است، اما با  اختلاف ۲۰ درصدی قیمت پایه صادرات مشخص 
کردند. براین اساس قیمت پایه صادراتی زعفران ایران ۱۲۰۰ دلار است، 
درحالیکه نرخ پایه صادرات ۱۵۰۰ دلار تعیین کردند که براین اساس 
به مشکلات صادرکننده اضافه کردند که در نهایت این امر به توسعه 
قاچاق و قاچاقچیان کمک‌ می کند. این مقام مسئول با بیان اینکه تقاضا 
برای خرید زعفران ایران در بازارهای جهانی مشخص است، افزود: با 
بازاریابی امکان توسعه صادرات به بازارهای هدف وجود دارد، کمااینکه 
در مقطعی ۵۰ تا ۶۰ تن زعفران ایران صادر می شد، اما سال ۹۹ به ۳۲۰ تن 
و طی سال های اخیر ۲۱۰ تا ۲۲۰ تن صادرات رسمی داشتیم. برآوردها 
کی از آن است که ماهانه ۱۰ تن زعفران قاچاق می شود که با جلوگیری  حا

از قاچاق امکان افزایش ۲ برابری صادرات زعفران با حضور در بازارهای 
جهانی امکان پذیر است.

عضو هیئت مدیره توسعه صادرات زعفران با بیان اینکه ماهانه ۱۰ تن 
زعفران از مرزهای کشور قاچاق می شود، گفت: با تسهیل شرایط و قوانین 
صادرات، از قاچاق زعفران جلوگیری می شود که براین اساس ارز قابل 

توجهی وارد کشور می شود.
به گفته وی، با توجه به کاهش محصول مانده در انبارها پیش بینی می 
شود که قیمت نوساناتی داشته باشد. گفتنی است  با افزایش قیمت پایه 
صادرات زعفران، قاچاق محصول و استفاده از کارت های یکبار مصرف 

گیرد. رونق می‌

خ پایه گمرکی قاچاق زعفران را رونق می بخشد �  افزایش نر
غلامرضا میری نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: در حال حاضر 
مشکلات متعددی سد راه توسعه صادرات زعفران است به طوریکه ۳ 
استان خراسان رضوی، شمالی و جنوبی از کشت زعفران امرار معاش می 
کنند و بدلیل کم آب بودن این گیاه امکان کشت محصول دیگری ندارند.
به گفته وی، علی رغم پتانسیل بالای کشور در تولید زعفران، اما 
موانع و چالش های متعددی سدراه صادرات است، همچنین بدلیل 
گریز است که با تانکر اراضی را آبیاری کند که برای  خشکسالی کشاورز نا
که هر تانکر آب یک  این امر باید مبلغ قابل توجهی را پرداخت کنند چرا

تا ۲ میلیون تومان هزینه دارد.
میری ادامه داد: بنابر آمار ۱۲۳ هزارهکتار سطح زیرکشت زعفران است 
ع زعفران مشغول فعالیت هستند که براین  که حدود ۷۰۰ خانوار در مزار

اساس اشتغالزایی قابل توجهی دارد.
نایب رئیس شورای ملی زعفران با بیان اینکه صادرات زعفران ارزآوری 
قابل توجهی در بر دارد، افزود: از سال ۹۷ با موضوع پیمان سپاری ارزی 
که استمرار روند فعلی منجر به تشدید  جلسات متعددی داشتیم چرا
قاچاق می شود. این درحالی است که انتظار بر آن بود که صادرات افزایش 
یابد. به گفته وی، نرخ پایه گمرکی زعفران به یکباره از ۱۱۰۰ دلار به ۱۵۷۵ دلار 
رفع تعهد ارزی کند که به یکباره افزایش قیمت موجب شده تا صادرکننده 

تمایلی به صادرات نداشته باشد.
میری با اشاره به قاچاق زعفران بیان کرد: با افزایش نرخ پایه گمرکی امکان 
صادرات رسمی وجود ندارد، از این رو تقاضا داریم که براین موضوع 

که امکان فعالیت برای صادرکننده وجود ندارد. تجدید نظر شود چرا
نایب رئیس شورای ملی زعفران با بیان اینکه با افزایش نرخ پایه گمرکی 
مسیر برای صادرات افزایش می یابد‌، افزود: به رغم‌ تمامی تلاش ها اما 
متاسفانه اتفاقی رخ نداده است، اما تقاضا داریم که با وجود تفویض 
اختیارات به استانداران و تلاش شبانه روی آنها، مشکلات امر تولید و 
کی از آن است که ماهانه ۸ تا ۱۰تن  صادرات شود. وی گفت: برآوردها حا
زعفران از کشور قاچاق می شود که براین اساس میزان صادرات رسمی به 
گر موانع رفع نشود، امکان صادرات زعفران  ۴۰۰ تن می رسد. درحالیکه ا
وجود ندارد. با توجه به شرایط تحریم و بالا بودن هزینه ها و مشکلات 
، امکان رقابت با قاچاقچیان وجود ندارد که براین اساس  بازگشت ارز
گر ترتیب اثری در  صادرکنندگان رسمی از میدان حذف شدند که ا
بازگشت ارز داده نشود،با استمرار این روند زعفران هم به سرنوشت 

پسته و فرش دچار می شود.

گر ثبت سفارش باز شود هیچ  رییس کل گمرک ایران با بیان اینکه ا
مانعی برای واردات خودرو ایرانیان مقیم خارج از کشور وجود 
ندارد، گفت: بانک مرکزی هم موافق واردات است اما سازمان 

توسعه تجارت هنوز ثبت سفارش را باز نکرده است.
فرود عسگری، معاون وزیر اقتصاد درباره آخرین اقدامات انجام 
شده برای واردات خودرو ایرانیان مقیم خارج از کشور و ثبت 
سفارش آن، اظهار داشت: واردات خودرو ایرانیان خارج از کشور 
متوقف نشده است و آیین نامه واردات خودرو  برای این اشخاص 
مشخص شده، بنابراین هم قانون و هم آیین نامه اجازه واردات 

خودرو از طریق ایرانیان خارج کشور را به دولت می‌دهد. 
وی ادامه داد: مسأله مهم امکان ثبت سفارش بوده و موضوع 
که  ارز است  انتقال  بدون  این مصوبه واردات خودروهای 
یک  کشور می‌توانند  از  دائم  خارج  اقامت  ایرانیان دارای 
ـسال وارد کنند و این مصوبه  دستگاه خودرو با  عمر کمتر از ۵ ـ

در جریان است.
رییس کل گمرک گفت: بانک مرکزی هم موافقت خود با واردات 
خودرو ایرانیان مقیم خارج از کشور را اعلام کرده است و الان باید 

ثبت سفارش باز شود که این اقدام در حوزه اختیارات وزارت 
صمت و سازمان توسعه تجارت است و وزارت صنعت باید در این 

باره اظهار نظر کند.
گر ثبت سفارش باز شود هیچ مانعی برای واردات  عسگری افزود: ا

وجود ندارد.
وی همچنین درباره مهلت اجرای این مصوبه، از آنجایی که موضو 
کید کرد: معمولا مصوبات را برای موضوع  بودجه ١۴٠۴ است، تا
کنند ضمن اینکه مصوبات دولت محدودیت  خودرو تمدید می‌

زمانی ندارد.
 ) بر اساس آیین‌‌‌نامه اجرایی واردات خودرو سواری موضوع بند )ر
تبصره ۱ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور ایرانیان 

کن خارج از کشور می‌توانند خودرو وارد کنند.‌‌ سا
بر اساس آیین‌نامه واردات خودرو سواری شخصی توسط ایرانیان 
خارج از کشور )دارای کارت اقامت( برای هر ایرانی در سال ۱۴۰۴، 
‌‌‌ محل ارز در اختیار  امکان واردات یک خودرو بدون انتقال ارز و‌‌‌از
در چارچوب مقررات ارزی بانک مرکزی راجع به منشأ ارز وجود 

دارد.

رییس کل گمرک:سهم ایران از بازار ۸ میلیارد دلاری زعفران چقدر است؟

ج نداریم مانعی برای واردات خودرو ایرانیان مقیم خار

آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  گهی ابلاغ مفاد  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و بر حسب ماده قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی 
بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر ۳ گردیده در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض 
دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی 
اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود 
و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
ر به  دادگاه نخواهد بود خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضر

1- رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۰۳۹۳۲ مورخ 1404/03/05 علیرضا شانه بندپزوه 
ــی ۱۲۷۲۳۶۰۹۹۷  ــماره مل ــان بش ــادره از اصفه ــنامه ص ــماره شناس ــن بش ــد محس فرزن
در سه دانگ یکباب ساختمان در حال احداث احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
زمین پلاک ۶۸۱ فرعی از اصلی ۷۸۹۷ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت 

134/18 مترمربع خریداری طی سند رسمی.
سادات  مائده   1404/03/05 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۰۳۹۳۱ شماره  رای    -2
اصفهان  از  صادره   --- شناسنامه  بشماره  محمد  سید  زند  فر پزوه  طباطبائی 
احداث  حال  در  ساختمان  یکباب  دانگ  سه  در   ۱۲۷۳۷۲۱۵۱۹ ملی  بشماره 
احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۶۸۱ فرعی از اصلی ۷۸۹۷ واقع در 
بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت 134/18 .مترمربع خریداری طی سند رسمی.

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/05/20
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/06/04

مهدی صادقی وصفى
ک شرق اصفهان رئیس منطقه ثبت اسناد و املا

گهی 1980632 آ شناسه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آئین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۵۷۰۱۱۵۹۱ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مالکانه  تصرفات  شهریار  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
بلامعارض متقاضی شرکت روستایی آزادی شهریار با شناسه ملی 
۱۰۹۸۰۲۲۷۱۴۵ شماره معرفی نامه ۶۰۸۷۰۳۰۳۳۱ با سمت نماینده 
بصورت ششدانگ یک باب خانه به مساحت 202/53 متر مربع 
از  خریداری  شهریار  شهرستان  در  واقع  اصلی   ۱۲۸ پلاک  از  قسمتی 
ز گردیده است. لذا  مالک آقای محمد ابراهیم فرهنگ دهقان محر
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/۰۵/20 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/06/04
ک مهدی ناصری رئیس به اسناد و املا

م الف: ۱۲۶۰۶
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مدیرعامل برق منطقه�ای مازندران مطرح کرد:

شتاب عملیات اجرایی توسعه نیروگاه�های حرارتی و خورشیدی در مازندران
گروه استانها / مازندران: 

برق منطقه‌ای مازندران  مدیرعامل 
برای  نیروگاه‌های خورشیدی  گفت: 
کاهش خاموشی‌های درمدار و توسعه 
نیروگاه‌های حرارتی با شتاب بالا در حال 

انجام است.
 نشست هم‌اندیشی مدیران صنعت برق 
مازندران با موضوع بررسی چالش های 
انرژی برق غرب استان در راستای ارتقای 
زیر ساخت‌های صنعت برق و همچنین 
و  برق  خطوط  پست‌های  احداث 
استان‌های  ظرفیت‌های  از  استفاده 

گیلان و قزوین، در تنکابن برگزار شد. 
برق منطقه‌ای مازندران  مدیرعامل 
در حاشیه این نشست هم‌اندیشی با 
اشاره به اجرای عملیات احداث خط 
۴۰۰ کیلوولت قزوین–تنکابن به طول 
کیلومتر و با ظرفیت انتقال ۲۰۰۰   ۱۰۰
مگاوات گفن: این طرح  با صرف حدود 
دو سال زمان بیش از ۸ هزار میلیارد 
کامی  تا موسوی  دارد.  هزینه  تومان 
افزود:با رایزنی‌های انجام شده ۲۰ هکتار 
زمین در اختیار وزارت نیرو قرار گرفته و 
احداث نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی در فاز اول 
و ۱۰۰۰ مگاواتی در فاز نهایی در دستور 
کار است. وی با بیان اینکه پست‌های 
پارس  سیسرا،  شیرود،  در  جدیدی 
نئوپان و جواهرده پیش‌بینی شده‌ ، 
گفت: همچنین خط تبادلی چابکسر–
تنکابن تقویت می‌شود تا ظرفیت آن دو 
برابر گردد. مدیر عامل برق منطقه‌ای 
رینگ  اتصال  از  مازندران،همچنین 
۴۰۰ کیلوولت غرب مازندران به نیروگاه 
نکا با اجرای خط ۴۰۰ کیلوولت خبر 
کلاردشت،  داد و افزود: این خط به 

شبکه غرب مازندران به نیروگاه‌های 
نکا، کاسپین و قزوین متصل خواهد 
شد که پایداری برق منطقه را به طور 

چشمگیری افزایش می‌دهد.
موسوی با اشاره به کاهش خاموشی‌ها 
کید کرد: تا یک ماه آینده با اجرای  تأ
سطح  بار  مدیریت  برنامه‌های 
خاموشی‌ها کاهش خواهد یافت و در 
ادامه با بهره‌برداری از طرح‌های در 
دست اجرا برق پایدار و با کیفیت‌تری به 

مشترکان ارائه خواهد شد.
مدیرعامل برق منطقه‌ای مازندران با 
اشاره به شرایط اخیر شبکه برق  تصریح 
کرد:به دلیل افزایش مصرف در مناطق 
در  فرکانس،  شدید  افت  و  گرمسیر 
مواردی رله‌های کنترل فرکانس ناچار 
به قطع بار می‌شوند که  این موضوع 
برنامه‌ریزی‌شده نیست و برای پایداری 

شبکه انجام می‌شود.
هفتگی  ورود  افزود:با  موسوی 

نیروگاه‌های خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی به 
مدار و همچنین احداث نیروگاه‌های 
حرارتی در نقاط مختلف کشور از جمله 
در غرب مازندران و گلستان، پیش‌بینی 
می‌شود؛ میزان خاموشی‌ها به مرور 

کاهش یافته و مدیریت شود.
وی با اشاره به روند توسعه نیروگاه‌ها 
درمازندران خاطرنشان کرد: در حالی 
که طی دهه‌های گذشته هر ۷ تا ۸ سال 
یک واحد نیروگاهی وارد مدار می‌شد، با 
تلاش‌های دولت سیزدهم و برنامه‌ریزی 
وزارت نیرو، نخستین واحد ۱۸۳ مگاواتی 
کلاس E در نیروگاه نکا وارد شبکه شده 
و واحد‌های جدیدی نیز در سال‌های 
آتی در محمودآباد و تنکابن به مدار 

خواهند آمد.
برق منطقه‌ای مازندران   مدیرعامل 
کرد: با رشد سریع  کید  همچنین تأ
و  خورشیدی  نیروگاه‌های  احداث 
حرارتی اطمینان داریم ظرف سه تا چهار 

سال آینده مشکل ناترازی برق به طور 
کامل برطرف خواهد شد.

وی ضمن عذرخواهی از مردم بابت 
خاموشی‌های اخیر ابراز امیدواری کرد؛ 
با تداوم پروژه‌های در دست اجرا این 

مشکلات به زودی به حداقل برسد.
ضرورت ایجاد نیروگاه در غرب مازندران

نماینده مردم شهرستان‌های تنکابن، 
عباس‌آباد و رامسر درمجلس هم با 
کید بر بحران انرژی و خاموشی‌های  تأ
گفت:غرب مازندران  مکرر در استان 
به جز نیروگاه متوسط کاسپین فاقد 
نیروگاه بزرگ است و همین امر موجب 
کاهش پایداری و افت کیفیت شبکه 
برق می‌شود، حوادثی مانند مشکل 
پست چابکسر خاموشی‌ها را تشدید 

کرده است.
از  الدین حسینی همچنین  شمس 
پیگیری ساخت نیروگاه هزار مگاواتی 
در  جدید  طرح‌های  اجرای  نیز  و 
و  جنت‌رودبار  جواهرده،  عباس‌آباد، 
اشکورات خبر داد و افزود:ارتقای پست 
در  سال ۱۴۰۵  پیک  از  پیش  شیرود 

گیرد. دستور کار قرار می‌
اقتصادی مجلس  کمیسیون  رئیس 
طرح  بزرگ‌ترین  اسلامی  شورای 
پیش‌بینی‌شده را احداث خط انتقال 
۴۰۰ کیلوولت از نیروگاه شهید رجایی به 
غرب استان عنوان و خاطرنشان کرد: 
این طرح ملی با برآورد اولیه بیش از ۴ 
هزار میلیارد تومان و مسیر ۹۰ کیلومتری 
نیازمند طراحی خاص و اخذ مجوز منابع 
طبیعی است، که توافق اولیه با منابع 
طبیعی انجام شده و سه‌شنبه آینده 
جلسه نهایی در نوشهر برگزار خواهد شد.

مدیر HSE و پدافند غیرعامل شرکت ملی گاز ایران:

کشور  گازرسانی و تامین انرژی  اصفهان، شاهرگ حیاتی و استراتژیک شبکه 
اصفهان / فاطمه کربلایی: 

مدیر HSE و پدافند غیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران با حضور در استان اصفهان، 
این استان را شاهرگ حیاتی و استراتژیک 
کشور  گازرسانی و تامین انرژی  شبکه 

دانست.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
 HSE اصفهان، علیرضا شکوهیان، مدیر
و پدافند غیرعامل شرکت ملی گاز ایران، 
در سفر خود به اصفهان، ضمن بازدید از 
خطوط انتقال گاز شهرک انرژی و ایستگاه 
گاز شمال‌غرب، از نزدیک  تقلیل فشار 
عملکرد همکاران HSE و پدافند غیرعامل 
شرکت گاز استان را مورد بررسی قرار داد و 
گفت: استان اصفهان، هم از نظر شبکه 
انتقال و توزیع گاز و هم از حیث تاسیسات 
حیاتی و صنایع حساس، نقش کلیدی و 

استراتژیک در گازرسانی کشور دارد.
وی همچنین بر اهمیت هم‌افزایی بین 

و  آموزش  در  گذاری  سرمایه‌ و  واحدها 
تجهیزات ایمنی برای کاهش ریسک‌های 
در  شکوهیان  کرد.  کید  تأ عملیاتی 
نشست هم‌اندیشی طراحی و اجرای خط 
پدافندی و نصب پیگ لانچر رسیور و شیر 
بین راهی شهرک انرژی که با حضور مدیران 
کل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 
استانداری، مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان، مدیر منطقه دو عملیات انتقال 
، فرماندار شهرستان شاهین‌شهر و  گاز
میمه، مدیر عامل شرکت پالایش نفت 
اصفهان، نمایندگان شرکت‌های پخش 
توزیع  پتروشیمی،  نفتی،  فرآورده‌های 
برق استان، صنایع شیمیایی و جمعی 
از مسئولین شرکت گاز استان اصفهان 
برگزار شد اذعان داشت: در این نشست 
نقطه‌نظرات  و  چالش‌ها  دیدگاه‌ها، 
تخصصی حاضران پیرامون نحوه طراحی 
و اجرای خط پدافندی شهرک انرژی 

به‌ صورت جامع بررسی شد و ضمن 
کید بر ضرورت ارتقای زیرساخت‌های  تأ
ایمنی و پدافندی، بر استفاده از آخرین 
استانداردها برای تضمین تداوم فعالیت‌ 
صنایع حیاتی کلان شهر اصفهان توافق 
گرانی مدیرعامل  شد. ابراهیم محسنی هما
شرکت گاز استان اصفهان با اشاره به اهمیت 
نقش این استان در شبکه گازرسانی کشور 
گفت: حضور تیم HSE شرکت ملی گاز در 
استان اصفهان فرصت ارزشمندی بود تا 
از نزدیک خطوط انتقال گاز شهرک انرژی 
بازدید و عملکرد واحدهای HSE و پدافند 
غیرعامل شرکت گاز استان مورد بررسی قرار 
گیرد و در خصوص چالش‌ها برنامه های 
عملیاتی در حوزه HSE بحث و تبادل نظر 

صورت پذیرد.
وی افزود: نشست هم‌اندیشی طراحی 
و اجرای خط پدافندی و نصب پیگ 
لانچر و شیرهای بین‌راهی، فرصتی برای 

صنایع  و  دستگاه‌ها  میان  هماهنگی 
ذی‌نفع بود و پیگیری اجرای این پروژه 
حیاتی در سطح استان و ستاد شرکت ملی 
، موجب افزایش تاب‌آوری و امنیت  گاز

زیرساخت‌های انرژی خواهد شد.
گاز استان اصفهان  مدیرعامل شرکت 
و  تعاملات  این  تداوم  کرد:  کید  تأ
همکاری‌ها، استفاده از تجربیات موفق 
گذاری در آموزش و تجهیزات  و سرمایه‌
ارتقای بهره‌وری،  به  ایمنی، می‌تواند 
کاهش ریسک‌های عملیاتی و تضمین 
کمک  کشور  گازرسانی  پایداری شبکه 

شایانی کند.

  گروه استانها / اردبیل: 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
اردبیل ازاعزام ۵۲۳ نفر زائر رضوی از مبدا استان 
اردبیل به مقصد مشهد مقدس از طریق ناوگان حمل 

و نقل مسافری استان اردبیل خبرداد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل 
ونقل جاده ای استان اردبیل ، کلیم اله وثوقی در 
بازدید از شرکت های مسافربری اردبیل گفت:از ۲۸ 
کنون ۵۲۳ نفر زائر توسط ناوگان حمل ونقل  مرداد تا
عمومی مسافری اردبیل به مشهد مقدس جهت 

زیارت امام هشتم اعزام شده اند.
وی با اشاره به ادامه حضور پرشور راهداران، رانندگان 

و فعالان صنوف وابسته برای خدمت رسانی به 
زائران حرم مطهر امام رضا)ع( در دهه پایانی ماه 
صفر خاطرنشان کرد: اعزام زائران به حرم رضوی از 
۲۸ مرداد اغاز و تا ۴ شهریور ماه ادامه خواهد داشت 
کنون ۵۲۳ نفر زائر توسط ۱۹ دستگاه اتوبوس از  که تا

استان اردبیل اعزام شده اند.
دبیر کمیسیون مدیریت اجرائی ایمنی حمل ونقل 
استان اردبیل در ادامه بیان کرد: با همکاری و هم 
افزایی شرکت‌های حمل و نقل مسافری و رانندگان 
پرتلاش، تمهیدات لازم برای بازگشت زائران با استفاده 
از ناوگان حمل و نقل مسافری اندیشیده شده است. 
عضو شورای ترافیک استان اردبیل تلاش و مجاهدت 

رانندگان استان اردبیل را بصورت شبانه روزی چه 
در طرح جابجایی اربعین و همچنین زائران رضوی 
شایسته تقدیر دانست و گفت: ۶۱ شرکت مسافربری 
در طرح جابجایی اربعین حسینی و همچنین مشهد 

مقدس همکاری داشتند.
عضو شورای اداری استان اردبیل همچنین در طرح 
اربعین حسینی از جابجایی ۱۲ هزار نفر زائر توسط 
۵۴۴ دستگاه اتوبوس از مبدا استان اردبیل به مرز 
مهران خبرداد و خاطرنشان شد:در طرح اربعین 
حسینی که از ۴ مرداد اغاز و تا ۲۶ مرداد ادامه داشت 
راهداران و رانندگان بصورت شبانه روزی در خدمت 

مردم و زوار امام حسین) ع( بودند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده�ای استان عنوان کرد:

عزیمت ۵۲۳ نفر زائر به مشهد مقدس توسط ناوگان مسافری اردبیل

به مناسبت هفته دولت صورت گرفت؛

خدمت تازه به عشایر ایلام
گروه استانها / ایلام: 

خانزادی گفت: هدف ما کاهش مشکلات عشایر در 
فصل‌های گرم سال، پشتیبانی از تولید و دامداری 
عشایری و تسهیل در زندگی روزمره این قشر مولد 
است. همزمان با آغاز هفته دولت و در راستای تکریم 
یاد و خاطره شهیدان والامقام به‌ویژه شهیدان رجایی 
کل امور عشایر استان ایلام از سه دستگاه  ، اداره‌ و باهنر
تانکر آبرسان جدید رونمایی کرد. دکتر خانزادی، 
مدیرکل امور عشایر استان، با تبریک هفته دولت 
گفت: یکی از مهم‌ترین نیازهای جامعه عشایری 
استان، دسترسی پایدار به آب شرب سالم است. 
کندگی و کوچ‌روی عشایر در مناطق  با توجه به پرا
مختلف، استفاده از تانکرهای سیار آبرسان بهترین 
و سریع‌ترین راهکار برای تأمین آب موردنیاز آنان به 
شمار می‌رود. وی افزود: این سه دستگاه تانکر آبرسان 
با ظرفیت هر دستگاه ۱۰ هزار لیتر به ناوگان اداره 
کل افزوده شده و به مناطق عشایری استان اعزام 
خواهند شد. وی افزود: با ورود این خودروها، شمار 
ماشین‌آلات جدید خریداری شده شامل تجهیزات 
راهسازی، آبرسانی و خودروهای سبک که طی ۲ سال‌ 
اخیر به مجموعه اضافه شده، به ۱۴ دستگاه رسیده 
کید کرد: هدف ما کاهش  است. خانزادی همچنین تأ
مشکلات عشایر در فصل‌های گرم سال، پشتیبانی از 
تولید و دامداری عشایری و تسهیل در زندگی روزمره 

این قشر مولد است.

 افتتاح ۱۵ پروژه عمرانی و زیربنایی 
در مرکزی همزمان با هفته دولت

گروه استانها / مرکزی: 
کل راه  سرپرست و رئیس شورای هماهنگی اداره 
و شهرسازی استان مرکزی گفت: همزمان با هفته 
دولت، از ۱۵ پروژه عمرانی و زیربنایی در این استان 

بهره‌برداری می‌شود.
جواد لنجابی اظهار کرد: همزمان با هفته دولت، 
۱۵ پروژه عمرانی و زیربنایی در استان مرکزی به 
که در راستای توسعه  بهره‌برداری خواهد رسید 
زیرساخت‌های شهری، ارتقا خدمات عمومی و بهبود 
شاخص‌های عمرانی و اجتماعی استان طراحی و اجرا 
شده‌اند. وی افزود: مجموع اعتبار این پروژه‌ها بالغ بر 
۹۰ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال است و با بهره‌برداری از آن‌ها، 
اشتغال مستقیم برای یک هزار و ۱۱۸ فراهم خواهد شد 
که نقش مؤثری در رشد و توسعه پایدار منطقه ایفا 
کند. لنجابی با اشاره به پروژه‌های شاخص وزارت  می‌
راه و شهرسازی در استان مرکزی همزمان با هفته دولت 
تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین این طرح‌ها، حذف نقطه 
ک است که با  حادثه‌خیز تقاطع پارک علم و فناوری ارا
طول مسیر ۲ کیلومتر و با اعتباری معادل ۱۵۰ میلیارد 
ریال اجرا شده و نقش مهمی در افزایش ایمنی تردد و 
کاهش تصادفات در محدوده شهری دارد. وی ادامه 
، ساختمان فنی و  داد: در حوزه بازآفرینی شهری نیز
حرفه‌ای خواهران ساوه به مساحت ۷۹۰ مترمربع و با 
اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیون ریال از محل اعتبارات ملی 

تکمیل شده و آماده بهره‌برداری است.
سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی با 
اشاره به پروژه‌های مرتبط با نهضت ملی مسکن گفت: 
در قالب این طرح، ۱۰۸ واحد مسکونی درفاز دوم پروژه 
ک با اعتباری معادل ۱٬۷۹۰ میلیارد ریال  غدیر شهر ارا
و همچنین ۴۸ واحد مسکونی در شهرستان خمین 
با اعتباری بالغ بر ۸۲۰ میلیارد ریال آماده بهره‌برداری 
شده‌اند که منابع مالی آن‌ها از محل آورده متقاضیان 

و تسهیلات بانکی تأمین شده است.
لنجابی با اشاره به نقش شرکت عمران شهر جدید 
امیرکبیر در اجرای پروژه‌های زیرساختی افزود: در 
، چندین پروژه زیربنایی از جمله عملیات  این شهر
به  مجموع  در  چهار  و  سه  محلات  آماده‌سازی 
، آسفالت‌ریزی ۶۰ هزار مترمربع  مساحت ۱۵۸ هکتار
، احداث پارک کودک به مساحت ۶ هزار  از معابر
مترمربع با اعتباری بالغ بر ۱۶۰ میلیارد ریال و اجرای 
خط انتقال پساب به طول ۳.۸ کیلومتر به مرحله 
اجرا و بهره‌برداری رسیده است. وی بیان کرد: از دیگر 
پروژه‌های مهم قابل افتتاح در هفته دولت می‌توان 
به طراحی و اجرای تصفیه‌خانه فاضلاب با ظرفیت ۶۰۰ 
مترمکعب در روز با اعتباری بالغ بر ۱۲۰ میلیارد ریال، 
کوپتر اورژانس و همچنین افتتاح ۴۳۲  احداث پد هلی‌
واحد مسکونی در قالب طرح‌های مختلف نهضت 
ملی مسکن در شهر مهاجران و شهر جدید امیرکبیر 

اشاره کرد.

معاون فروش فولاد مبارکه خبر داد؛

عرضه بیش از ۸۰ درصد محصولات 
فولاد مباركه از طریق بورس كالا

اصفهان / مریم کربلایی: 
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه ،رضا حیدری، 
در حاشیه نمایشگاه رویداد جامع معدن و صنایع 
معدنی از عرضه بیش از ۸۰ درصد محصولات فولاد 
مبارکه از طریق بورس کالا و توسعه محصولات کیفی‌تر 

خبرداد؛
در سال‌های گذشته به دلیل تقاضای بالای ورق 
گرم و سرد، امکان صادرات این محصولات وجود 
نداشت، اما رکود اخیر در بازار داخل و بازاریابی مؤثر 
در کشورهای همسایه و سایر بازارهای هدف، زمینه 
گونه‌ای که  صادرات گسترده‌تری را فراهم کرد، به‌
طی ۴ ماه اخیر به اندازه کل صادرات ورق گرم و سرد 
سال گذشته، موفق به صادرات شدیم. پیش‌بینی 
کنیم در ماه‌های آینده این روند ادامه یابد، اما  می‌
نکته مهم، ضرورت حمایت از صادرات رسمی کشور 
است؛ سرکوب قیمت‌های داخلی باعث شده بخشی 
از محصولات عرضه‌شده در بورس کالا با کارت‌های 
بازرگانی یک‌بارمصرف به کشورهای همسایه برود 
و این موضوع می‌تواند به صادرات رسمی آسیب 
بزند. بنابراین باید به عرضه و تقاضا احترام بگذاریم و 
محدودیت‌ها را از پیش پای تولیدکنندگان برداریم تا 
صادرات غیر نفتی کشور در سال ۱۴۰۴ بیش از گذشته 

فعال شود.
در سال‌های اخیر محدودیت‌های انرژی مشکلات 
زیادی برای صنعت فولاد ایجاد کرده است. فولاد 
گذاری‌های گسترده در این بخش  مبارکه با سرمایه‌
کند و هیچ  توانسته نیازهای داخلی را تأمین 
گالوانیزه،  گرم، سرد،  محدودیتی در عرضه ورق 
رنگی و قلع‌اندود در بازار وجود نداشته باشد. 
امیدواریم در ماه‌های باقی‌مانده از فصل گرما و 
گرفته،  سپس در فصل سرما، با حمایت‌های صورت‌
روند تولید شرکت بدون وقفه و با قدرت ادامه پیدا 
کند. در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد محصولات 
ما از طریق بورس کالا عرضه می‌شود. ما معتقدیم 
که عرضه محصولات چه در بازار داخلی و چه 
، موجب افزایش شفافیت  صادراتی از این مسیر
برای توسعه  فولاد مبارکه  فروش می‌شود.  در 
محصولات کیفی‌تر با هدف کاهش وابستگی درآمد 

به محصولات عمومی برنامه دارد.

پویش »نذر زمین« در مشهد؛ 

 از آموزش ۳۰۰۰ نوجوان محیط��� یار 
کسازی مسیر زائران دهه پایانی صفر تا پا

مشهد / سارا رحمتی : 
رئیس اداره هماهنگی مناسبت‌ها و آموزش شهروندی 
معاونت محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
مشهد، از مشارکت گسترده ۹ سمن محیط زیستی با 
کسازی محورهای  محوریت سمن »نفس زمین« در پا
منتهی به حرم مطهر رضوی و استفاده از ظرفیت ۳۰۰۰ 
نوجوان مانا در قالب »طرح قرار نوجوانی در عرصه 

شهدا« در ارائه خدمات شهری خبر داد.
زینب سالاری مقدم، در تشریح برنامه‌های آموزش 
شهروندی و فرهنگ‌سازی شهرداری مشهد در ایام 
، بر نقش محوری مشارکت‌های  دهه پایانی صفر
کید کرد و گفت: رویکرد معاونت محیط  مردمی تأ
زیست و خدمات شهری، نه تنها اجرای مستقیم 
گری و حمایت  پروژه‌ها، بلکه ایفای نقش تسهیل‌
گسترده از تشکل‌های مردمی در این راستا است. در 
همین راستا، با محوریت سمن نفس زمین، عملیات 
کسازی محورهای ورودی شهر مشهد از سمت  پا
نیشابور و قوچان و خیابان های منتهی به حرم مطهر 
را با تأمین کامل تجهیزات از جمله دستکش، کیسه 
زباله، وسایل ایمنی و سرویس رفت‌وآمد پشتیبانی 

کردیم.
وی به آموزش نسل جوان به عنوان مؤثرترین راهکار 
فرهنگ‌سازی اشاره و خاطرنشان کرد: در طرح قرار 
نوجوانی که با محوریت باشگاه نوجوانان مانا اجرا شد، 
حدود ۳۰۰۰ نوجوان تحت عنوان »خادمان امام رضا 
کسازی  لیه السلام« در حوزه‌های مختلف من جمله پا
و رفت و روب، ایمنی و نگهداری فضای سبز درعرصه 

کب مجاور فعالیت کردند. میدان شهدا و موا

اخبار

اخبار گروه استانها / کرمانشاه: 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کرمانشاه با اشاره به کاهش چشمگیر قطعی آب 
، از همراهی و مشارکت مردم فهیم کرمانشاه قدردانی  در استان طی ماه‌های اخیر

کرد و آن را عامل اصلی این موفقیت دانست.
 ، رضا داودی با بیان اینکه استان کرمانشاه در مقایسه با بسیاری از استان‌های کشور
با کمترین میزان تنش آبی و قطعی آب مواجه بوده است، افزود: این مهم حاصل 
صرفه‌جویی و رعایت الگوی مصرف از سوی شهروندان، به‌ویژه در مناطق مرتفع 

شهری و روستاهایی است که بیشتر در معرض افت سطح مخازن آب قرار دارند.
او نصب مخازن ذخیره آب و پمپ‌های تقویت فشار در منازل مسکونی را اقدامی 
کید کرد: این  مؤثر برای افزایش تاب‌آوری در برابر قطعی‌های احتمالی دانست و تأ

زیرساخت‌ها در زمان وقوع بحران‌هایی مانند قطعی برق یا حوادث غیرمترقبه، 
کنند. نقش مهمی در حفظ پایداری شبکه آبرسانی ایفا می‌

داودی همچنین از برنامه‌ریزی برای نصب دیزل ژنراتور در تأسیسات شرکت آب و 
فاضلاب استان خبر داد و گفت: با اجرای این طرح، امکان تأمین برق اضطراری در 
مواقع قطعی برق فراهم می‌شود و مشکلاتی مانند افت فشار و قطعی آب به میزان 

قابل توجهی کاهش خواهد یافت.
مدیرعامل آبفا کرمانشاه ضمن ابراز امیدواری نسبت به ادامه خدمت‌رسانی پایدار 
در سراسر استان، از شهروندان خواست همچنان با شرکت آب و فاضلاب همراهی 
داشته باشند و اطلاعات دقیق درباره وضعیت آبرسانی و قطعی‌های احتمالی را 

فقط از طریق رسانه‌های رسمی دنبال کنند.

مدیرعامل آبفا کرمانشاه: 

همراهی مردم، 
قطعی آب در 

کرمانشاه را 
کاهش داد
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آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی     

تعیین  قانون  موضوع  دوم  هیئت   ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۶۷۹ شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا فتح 
آبادی فرزند حسن در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۱۹.۹۶ متر مربع از 
پلاک شماره ۲۳۰ فرعی از ۲۲۴ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالکان رسمی محمدرضا و حاجی بی بی شهرت هر دو مهدیانی محرز 
شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
ــود را  ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــی توانن ــند م باش
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در 
ــت  ــند مالکی ــق مقررات س ــراض طب ــدم وصول اعت ــذکور و ع ــدت م ــای م صورت انقض

ــف ۷۱۴۴ ــد. م ال ــد ش ــادر خواه ص
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۵/۲۷
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فناوری

 ابداع روشی که »لیزیک« را 
کند منسوخ می�

دانشمندان روشی را برای اصلاح بینایی بدون 
جراحی‌هایی مانند »لیزیک« و بدون استفاده از 
لیزر ابداع کرده‌اند که از جریان الکتریکی بهره می‌برد.
تصور کنید که بینایی خود را در کمتر از یک دقیقه 

، جراحی یا درد. اصلاح کنید، آن هم بدون لیزر
به نقل از نیو اطلس، دانشمندان یک روش جدید 
و غیر تهاجمی را توسعه داده‌اند که قرنیه را تنها با 
استفاده از یک جریان الکتریکی خفیف و تغییر موقت 

pH تغییر شکل می‌دهد.
این روش در آزمایش‌های اولیه، نزدیک‌بینی را 
بدون نیاز به جراحی سنتی معکوس کرد و می‌تواند 
مهم‌ترین پیشرفت در فناوری اصلاح بینایی از 
زمان ابداع لیزیک باشد. این روش نوظهور می‌تواند 
قرنیه را از طریق پتانسیل الکتریکی خفیف که به 
عنوان تغییر شکل الکترومکانیکی)EMR( شناخته 
می‌شود، تغییر شکل دهد و توسط محققان کالج 
کالیفرنیا  دانشگاه  و   )Occidental(کسیدنتال ا

ایرواین)California Irvine( ابداع شده است.
قرنیه سطح شفاف و گنبدی‌شکل در جلوی چشم 
کند  است که به عنوان یک پنجره شفاف عمل می‌
کند. این سطح از  و به تمرکز نور ورودی کمک می‌
الیاف کلاژن فشرده ساخته شده و طوری طراحی 
شده است که قوی و صاف باشد. وقتی نور وارد 
چشم می‌شود، قرنیه اولین عدسی است که به آن 
کند و در اینجاست که بیشتر خمیدگی  برخورد می‌
( رخ می‌دهد تا نور را روی شبکیه در  نور )انکسار

قسمت عقب چشم متمرکز کند. 

فناوری

دانشمندان موفق به توسعه یک »رابط جدید مغز 
و رایانه«)BCI( شدند که قادر به رمزگشایی گفتار 

درونی افراد است.
دانشمندان یک »رابط مغز و رایانه« توسعه داده‌اند 
گویی درونی یک فرد را دریافت و  که می‌تواند تک‌
رمزگشایی کند. این رابط جدید می‌تواند به افراد 

ناتوان یا فلج کمک کند تا ارتباط برقرار کنند. 
این فناوری می‌تواند به افرادی که قادر به صحبت 
کردن نیستند، کمک کند تا راحت‌تر با دیگران ارتباط 

برقرار کنند. این رابط برخلاف سامانه‌های قبلی، نیازی به تلاش فیزیکی 
افراد برای صحبت کردن ندارد و آنها تنها باید به آنچه می‌خواهند بگویند، 

فکر کنند.
«)Erin Kunz( مهندس برق در  کونز به نقل از لایوساینس، »ارین 
»دانشگاه استنفورد«)Stanford( و از نویسندگان این مطالعه در بیانیه‌ای 
گفت: این اولین باری است که ما توانسته‌ایم بفهمیم فعالیت مغز زمانی 
کنید، چگونه است. »رابط‌های مغز و  که فقط به صحبت کردن فکر می‌
رایانه« قادر به رمزگشایی گفتار درونی برای افراد دارای اختلالات شدید 
گفتاری و حرکتی هستند و می‌توانند به آنها کمک کنند تا بسیار راحت‌تر 

و طبیعی‌تر ارتباط برقرار کنند.
»رابط‌های مغز و رایانه« به افراد ناتوان اجازه 
می‌دهند تا از افکار خود برای کنترل دستگاه‌های 
کمکی مانند دست‌های مصنوعی یا برقراری ارتباط 
با دیگران استفاده کنند. برخی از این سامانه‌ها 
شامل کاشت الکترود در مغز فرد هستند، در حالی 
که برخی دیگر از ام‌آرآی برای مشاهده فعالیت مغز 
کنند، اما  و ارتباط آن با افکار یا اعمال استفاده می‌
بسیاری از رابط‌ها که به افراد در برقراری ارتباط کمک 
کنند، نیازمند تلاش فیزیکی فرد برای صحبت کردن هستند تا آنچه  می‌
را که می‌خواهند بگویند، تفسیر کنند. این فرآیند می‌تواند برای افرادی 
کننده باشد. دانشمندان در  که کنترل عضلانی محدودی دارند، خسته‌
این مطالعه جدید به این فکر افتادند که آیا می‌توانند به جای آن، گفتار 

درونی را رمزگشایی کنند.
« و همکارانش با چهار نفر که به دلیل سکته مغزی یا »اسکلروز  »کونز
کنندگان  جانبی آمیوتروفیک«)ALS( فلج شده بودند، کار کردند. شرکت‌
به عنوان بخشی از یک آزمایش بالینی برای کنترل دستگاه‌های کمکی 

، الکترودهایی در مغزشان کاشته شده بود. با افکار

کرد یک فناوری جدید، ذهن�خوانی را ممکن 
هوا و فضا

تغییرات  می‌تواند  ناسا  کوچک  راداری  سامانه 
میلی‌متری زمین و فعالیت‌های آتشفشانی را بدون 

نیاز به جی‌پی‌اس ردیابی کند.
»الافت  هوافضای  شرکت  همکاری  با  ناسا 
سنسینگ«)Aloft Sensing( یک سامانه راداری 
فشرده را تولید کرده است که قادر به تشخیص 
تغییرات بسیار ریز در سطح زمین است. این ابزار 
«)HALE InSAR(، کوچک  موسوم به »هیل اینسار
و سبک‌وزن است، همچنین کمتر از ۳۰۰ وات انرژی 

کند، اما می‌تواند تغییر شکل‌های میلی‌متری در زمین،  مصرف می‌
بسترهای برفی و آتشفشان‌ها را ردیابی کند. این ابزار از رادار سبک‌وزن 
بر روی هواپیماهای استراتوسفری برای ثبت تغییرات ظریف در سطح 

کند. زمین و پوشش گیاهی استفاده می‌
کند، توانایی آن در کار  « را متمایز می‌ به نقل از آی‌ای، آنچه »هیل اینسار
کردن بدون جی‌پی‌اس است. این سامانه از الگوریتم‌های موقعیت‌یابی 

کند. پیشرفته برای تعیین مکان خود با دقتی بی‌سابقه استفاده می‌
»برایان پولارد«)Brian Pollard( مهندس ارشد در »الافت سنسینگ«، 
توضیح داد: این ابزار مانند یک دوربین با نوردهی طولانی است، با این 

کند. در این  تفاوت که از امواج رادیویی استفاده می‌
شرایط، موقعیت‌یابی دقیق بسیار حیاتی است، در 

غیر این صورت تصویر شما تار می‌شود.
پرواز در ارتفاعات بالا  � 

« بر روی پلتفرم‌های مرتفع با  ابزار »هیل اینسار
پایداری بالا سوار می‌شود. این پلتفرم‌های سبک‌وزن 
برای ماندن در هوا به مدت هفته‌ها، ماه‌ها یا حتی 
سال‌ها طراحی شده‌اند. این وسایل نقلیه می‌توانند 
چندین بار در ساعت به یک مکان بازگردند که آنها 
را برای نظارت بر تغییرات ظریف در محیط زمین‌شناسی زمین ایده‌آل 
کند. فناوری »تداخل‌سنجی رادار دهانه ترکیبی«)InSAR(، فناوری  می‌
نیرودهنده این سامانه است که تصاویر راداری تکراری را با هم مقایسه 

کند تا تغییرات سطحی را تشخیص دهد. می‌
ابزارهای »تداخل‌سنجی رادار دهانه ترکیبی« سنتی برای وسایل نقلیه 
« کمتر از ۶  مرتفع با پایداری بالا بسیار بزرگ هستند، اما »هیل اینسار
کیلوگرم وزن دارد و دارای یک آنتن آرایه‌ای است. این قابلیت به اپراتورها 
اجازه می‌دهد تا پرتو رادار را به صورت الکترونیکی هدایت کنند که نیاز به 

سایر اجزای سنگین را از بین می‌برد.

کوچک ناسا نیاز به جی�پی�اس ندارد رادار 

هوش مصنوعی دستیار 
کدام دستگاه�های اجرایی 

شد؟
با رونمایی از فاز اول دستیار هوش 

مصنوعی دستگاه های اجرایی، کاربردی 
شدن این فناوری در تصمیم گیری کابینه 

دولت کلید خورد، این دستیاران هوش 
مصنوعی با همکاری دانشگاه های کشور 
بر اساس LLM بومی و پشتیبانی از زبان 

فارسی توسعه داده شده اند.

اینفوگرافی

کتاب سال واشنگتن پست! دنیای جرائم هنری اغلب در فیلم‌ها و رمان‌های 
پرهیجان بازنمایی می‌شود، اما ماجرای کتاب دزد هنر نشان می‌دهد 
گیرتر باشد. این اثر روایت  که واقعیت می‌تواند حتی از خیال هم نفس‌
روزنامه‌نگار برجسته مایکل فینکل از زندگی مردی به نام استفان بریتویزر 
است؛ فردی که دلبستگی بیمارگونه‌اش به هنر و زیبایی، او را به وسوسه‌ی 
سرقت آثار هنری کشاند و سرانجام در مسیری تاریک فرو برد که به نابودی 
صدها شاهکار انجامید. فینکل در این کتاب پرفروش نیویورک تایمز، زندگی 
کند؛ داستانی  واقعی بریتویزر را همچون یک تریلر جنایی پرکشش روایت می‌
درباره‌ی عشقی افراطی به زیبایی‌شناسی که مرز میان شیفتگی و خیانت 
 The Art Thief: A( به میراث هنری بشر را در هم می‌شکند. کتاب دزد هنر
True Story of Love, Crime, and a Dangerous Obsession( به قلم مایکل 
فینکل )Michael Finkel( روایت زندگی مردی است که در تاریخ جنایت‌های 
هنری بی‌همتاست: استفان بریتویزر؛ جوانی فرانسوی که از همان کودکی 
مفتون تابلوهای نقاشی و مجسمه‌های کلاسیک بود؛ شیفتگی‌ای که ابتدا 
در قامت علاقه‌ای بی‌ضرر پدیدار شد اما رفته‌رفته به وسواسی سرسخت و 

مهارنشدنی بدل شد.

معرفی کتاب

: معرفی کتاب دزد هنر

 داستانی واقعی از عشق، جنایت و دلبستگی�های مهلک

عکس نوشتعکس نوشت

برداشت میوه از باغ‌های مشهد/ ایمنا

پیشخوان

»گیمزکام ۲۰۲۵«؛ 

یک گام بزرگ به سوی بازی�های سال آینده
»گیمزکام ۲۰۲۵« از انیمه‌ها 
انتظار  مورد  بازی‌های  و 
رونمایی  آینده  سال‌های 
گام  کرد؛ این مراسم یک 
بزرگ به سوی رویدادهای 
بزرگ سال پیش رو است که 
بازی‌های تازه در دسترس 
گیرند و  مخاطبان قرار می‌
تجربه‌ای متفاوت و جذاب 
برای گیمرها وعده می‌دهند.

گیمزکام، بزرگ‌ترین نمایشگاه بازی‌های ویدیویی اروپا، 
امسال نیز با مراسم Opening Night Live هیجان‌انگیز 
آغاز شد. در این مراسم، شرکت‌ها و استودیوهای 
مطرح دنیا با رونمایی از بازی‌ها و انیمه‌های جدید، 
آینده صنعت بازی را به تصویر کشیدند. از انیمه‌های 
اقتباسی گرفته تا دنباله‌های مورد انتظار و بسته‌های 
الحاقی داستانی، تنوع آثار و کیفیت بالای معرفی‌ها 
نشان‌دهنده تمرکز بر تجربه‌ای عمیق و هیجان‌انگیز 

برای گیمرها است.
 �  Sekiro: No( شکست  بدون  سکیرو:  انیمه 

)Defeat
انیمه‌ای اقتباسی از بازی سکیرو: سایه ها دو بار می‌میرند 
)Sekiro: Shadows Die Twice( معرفی شد. این پروژه 
 ،)FromSoftware( با همکاری شرکت مادر فرام‌سافتور
کادوکاوا )Kadokawa(، پلتفرم استریم Crunchyroll و 

استودیوهای Qzil.la و آرک ) Arch( تولید می‌شود.
داستان انیمه در نسخه‌ای فانتزی از ژاپن دوره سنگوکو 
 )Shinobi Wolf( جریان دارد و روایت سفر شینوبی ولف
برای نجات ارباب جوان کورو )Lord Kuro( است. این 
، قرار است تجربه‌ای  اثر با انیمیشنی کاملاً دست‌ساز
کند و در سال ۲۰۲۶  متفاوت از جهان Sekiro ارائه 
به‌صورت انحصاری از طریق کرانچی‌رول )Crunchyroll؛ 
سرویس استریم تخصصی انیمه( - به‌جز ژاپن، چین و 

کره - منتشر خواهد شد.

کماندوی سمی جان  � 
 John Carpenter’s( کارپنتر

)Toxic Commando
سبک  به  بازگشت 
کشن دهه  زامبی‌محور و ا
۱۹۸۰، این بازی اول‌شخص با 
همکاری فوکس اینترتیمنت 
 )Focus Entertainment(
 Saber( کتیو  اینترا وسیبر 
Interactive( و هدایت جان 
کارپنتر )John Carpenter( تولید شده است. بازیکنان در 
نقش تیم کماندوی سمی با موجودات جهش‌یافته و 

لشکریان Sludge God مقابله می‌کنند.
 � )2 Lords of the Fallen( ۲ اربابان سقوط کرده

که در سال ۲۰۲۳ میلادی از  دنباله‌ای بر نسخه اول 
استودیوی هکزورکس )Hexworks( با موتور آنریل انجین 
۵ که برای PS۵ در سال میلادی ۲۰۲۶ عرضه خواهد شد.

 �  LEGO Batman:( لگو بتمن: میراث شوالیه سیاه
)Legacy of the Dark Knight

استودیو تی‌تی گیمز )TT Games( پس از موفقیت لگو 
 LEGO Star( کر  اسکای‌وا حماسه  ستارگان:  جنگ 
Wars: The Skywalker Saga( در سال ۲۰۲۲ میلادی، 
بازی جدید خود با محوریت بتمن را معرفی کرد. این 
اثر با نام لگو بتمن: شوالیه تاریکی در سال ۲۰۲۶ میلادی 
عرضه می‌شود. داستان بازی در جهانی باز جریان دارد و 
شامل بازآفرینی صحنه‌های نمادین از فیلم‌ها، کمیک‌ها 
و بازی‌های قبلی بتمن است. در تریلر رونمایی، ارجاعات 
 The Dark( تاریکی  شوالیه  فیلم‌های  به  متعددی 
Knight(، بتمن آغاز میکند )Batman Begins( و خیزش 
شوالیه تاریکی )The Dark Knight Rises( و حتی فیلم 
بتمن )The Batman( سال ۲۰۲۲ میلادی دیده می‌شود. 
گیم‌پلی بازی شامل کمبوها، ضدحملات، استفاده از 
تجهیزات بتمن و همکاری با شخصیت‌هایی چون جیم 

گرل خواهد بود. گوردون، کت‌وومن، رابین و بت‌

گردشگری

پرآب‌ترین  و  زیباترین  از  یکی  میشی  چشمه 
چشمه‌های استان کهگیلویه و بویراحمد است که 
کوه دنا و در نزدیکی شهر  در دامنه‌های سرسبز رشته‌
سی‌سخت قرار دارد. این چشمه، با آب خنک و زلال 
خود، نه‌تنها منبعی حیاتی برای تأمین آب منطقه 
به شمار می‌رود، بلکه به دلیل چشم‌اندازهای بکر 
و طبیعت دل‌انگیزش، به یکی از مقاصد محبوب 

گردشگران و طبیعت‌دوستان تبدیل شده است.
آب چشمه میشی از دل کوه‌های مرتفع و برفی دنا 

گی سبب  گیرد و در تمام طول سال جریان دارد. همین ویژ سرچشمه می‌
شده تا حتی در گرم‌ترین روزهای تابستان، آب این چشمه همچنان 
خنک و گوارا باقی بماند. جوشش پرقدرت آب، نوای دلنشین و 
شفافیت آن، فضایی رویایی می‌آفریند که هر بازدیدکننده‌ای را شیفته 

خود می‌سازد.
از منظر جغرافیایی، چشمه میشی در ارتفاعی نزدیک به دو هزار متر 
از سطح دریا قرار گرفته است و محیط اطراف آن پوشیده از درختان 
بلوط، بنه و بوته‌های وحشی متنوع است. این پوشش گیاهی، همراه 
با گل‌های رنگارنگ کوهستانی و هوای خنک، فضایی بهشتی پدید 
کشاند. بسیاری از خانواده‌ها  آورده که گردشگران را به سوی خود می‌
گردی، این منطقه را برای پیک‌نیک، کوهنوردی و  و گروه‌های طبیعت‌

کنند. عکاسی انتخاب می‌
چشمه میشی علاوه بر زیبایی‌های طبیعی، اهمیت 
اقتصادی و اجتماعی ویژه‌ای برای مردم منطقه 
گوارای این چشمه نه‌تنها زمین‌های  دارد. آب 
کند، بلکه برای تأمین آب  کشاورزی را سیراب می‌
گیرد. در واقع،  آشامیدنی نیز مورد استفاده قرار می‌
حیات بسیاری از روستاها و باغ‌های اطراف به 

جوشش دائمی این چشمه وابسته است.
میشی،  چشمه  جذابیت‌های  از  دیگر  یکی 
همجواری آن با دیگر جاذبه‌های طبیعی و گردشگری دنا است. 
کوهنوردانی که قصد صعود به قله‌های دنا را دارند، معمولاً از این 
کنند. همچنین نزدیکی  گذرند و در کنار چشمه استراحت می‌ مسیر می‌
این چشمه به شهر توریستی سی‌سخت، باعث شده دسترسی به آن 
ـسال بتوانند از این طبیعت کم‌نظیر  آسان باشد و گردشگران در طول ـ

بهره‌مند شوند.
افزون بر این، چشمه میشی در باورها و خاطرات مردم محلی نیز جایگاه 
کنان منطقه، این چشمه نمادی از  ویژه‌ای دارد. برای بسیاری از سا
برکت، زندگی و پایداری است. داستان‌ها و روایت‌هایی که از گذشته 
درباره این چشمه نقل می‌شود، نشان می‌دهد که پیوند عمیقی میان 

مردم و طبیعت شکل گرفته است؛ پیوندی که همچنان ادامه دارد.

چشمه میشی؛ نگین فیروزه�ای در دل دنا


